

DARBININKAS

Vol. LXXI, Nr. 7
Vasario - February 14, 1986

Penktadienis-Friday

SECOND-CLASS
Postage paid at Brooklyn, N.Y.

341 Highland Blvd.
Brooklyn, N. Y. 11207

30 centų

Savaitės įvykiai

Prezidentas Reagan savo kalboje Kongresui apie valstybės būklę pasiūlė peržiūrėti socialinės paramos programas, nes jos dabar įpratina žmones visą laiką pasitikėti gaunamam pašalpom, ir pabandyti sudaryti programą padėti pensininkams katastrofinių ligų metu gydytis.

Pagal Statistikos biuro duomenis ispaniškai kalbančių gyventojų skaičius JAV dėl jų didesnio gimimų skaičiaus ir padidėjusios imigracijos paaugo per 1985 m. keturius kartus daugiau už kitų tautybių gyventojus. Jų yra dabar 16.9 mil.

Ugandos prezidentu buvo paskaidintas buv. gynybos ministris ir sukilėlių vadas Yoweri Museveni. Jis pažadėjo ugdyti demokratiją ir gerbti žmogaus teises.

Popiežius Jonas Paulius II, atvykęs dešimčiai dienų į Indiją, pagerbė visas krašto religijas ir iškelė pilietinio nepaklūsumo pradininku Mohandas Gandhi, padėdamas prie jo paminklo vainiką, nes žmonija esanti išskolinusi jam per jo pagarbią Dievui ir visų rūšių gyvybei.

Grupė lenkių karmelionių vienuolių, apsigyvenusių prie buv. nacių koncentracijos stovyklos Auschwitz nenaudotame pastate, sukėlė žydų nepasitenkinimą, nes jos "Pažeidusios ten nukankintų žydų atminimą", nors jos ten įsikūrė, kad galėtų nuolat melstis už visus stovykloje žuvusius kalinius. Pagal žydų duomenis ten buvę nukankinta 2-2.25 mil. žydų ir 1.25-1.5 mil. kitų, daugiausia lenkų katalikų.

Arabų lygos valstybės pasmerkė JAV už ūkinių sankcijų taikymą Libijai, bet nesutiko paskelbti bendros ūkinės kovos JAV, kaip to reikalavo kai kurios valstybės.

Haiti miestuose ilgesnį laiką vyko demonstracijos prieš visam gyvenimui išrinktą prezidentą Jean Claude Duvalier režimą. Prezidentas paskelbė apsiausties būklę ir suvaržė žmonių judėjimą. Keletas žmonių žuvo ir keliolika buvo sužeista.

Prezidentas Reagan, susidūręs su atkakliu Kongreso pasipriešinimu, vėl neribotam laikui atidėjo Jordanui karo lėktuvų pardavimą.

Egipto prezidentas Hosni Mubarak, lankydamasis V. Vokietijoje, pareiškė, kad Artimųjų Rytų taika negalės būti pasiekta be PLO dalyvavimo taikos derybose.

Pietų Jemene paėmus viršų sukileliam, jo kolektyvinė vyriausybė pareiškė vykdysianti santykių pagerinimą su konservatyviomis arabų valstybėmis. Sukilimas prasidėjęs buv. prezidentui Hassani bandant likviduoti į partijos politinio biuro posėdį susirinkusius prezidento priešus.

Prancūzija areštavo į pensiją pasitraukusį karo aviacijos mechaniką Bernard Sourisseau už teikimą žinių Sov. S-gai apie karo laivų judėjimą iš Bresto laivyno bazės. Dėl to buvo įsakytą išvykti keturiems sovietų diplomatom.

Meksika sumažino parduodamo aliejaus kainą iki 20 dol. už statinę ir susitarė su OPEC nariu Venecuella derinti aliejaus gamybą ir jo kainas.

Kosta Riko prezidentu buvo išrinktas kraštą valdžiusios Tautinės liberalų partijos kandidatas, turtingas kavos plantacijų savininkas Oscar Arias Sanchez.

P. ANILIONIO PAMOKSLAI

Iš Lietuvos K. Bažnyčios Kronikos Nr. 67

Bara kunigus

Kaišiadorys. 1985 gegužės 28 į Kaišiadorių vyskupijos kuriją atvyko įgaliotinis Petras Anilionis, kur sukviestiems vyskupijos dekanams surengė "konferenciją". P. Anilionis buvo nepatenkintas Giedraičių klebono kun. V. Cukuro elgesiu, kuris, įgaliotinio žodžiais tariant, gegužės 5 Giedraičiuose surengė pal. Mykolo Giedraičio 500 metų jubiliejaus minėjimą. "Dar blogiau, — piktnisio įgaliotinis, — pasikvietė ekstremistus kunigus, — Roką Puzoną ir Kastytį Kriščiukaitį, — šie trukdė žmonėms melstis..."

Buvo giedamas Lietuvos himnas "Lietuva Tėvyne mūsų" (himnas nebuvo giedamas) ir Maironio "Lietuva brangi, mano Tėvyne". Kam, girdi, to reikia. Kun. K. Kriščiukaitis Vepriuose per Sekmines pasakė netinkamą pamokslą, kalbėjo žmonėms, kad jo tėvai buvo išvežti į Sibirą, o jis pats badavęs, augęs vaikų namuose, likęs luošas.

"Per pamokslą reikia kalbėti tik apie Dievą", — aiškino dekanams P. Anilionis. Įgaliotinis peikė Panevėžio ir Vilniaus vyskupijų kunigus, kam nesutaria, rinkdami Kunigų tarybas.

Per Sekmines Vilniaus Kalvarijoje

"Negerai, kad žmonės meldžiasi ne tik bažnyčiose, bet ir miške, — kalbėjo P. Anilionis, — kam reikėjo per Sekmines apvaikščioti Kalnus Vilniaus Kalvarijoje, juk Kalvarių koplyčios seniai susprogdintos ir nugriautos, tad kam dar vaikščioti po mišką."

Paskaitos metu įgaliotinis gyrėsi dekanams žinąs, kas vadovauja Pogrindinei Kunigų Seminarijai.

Kunigai patys prašosi į kalėjimą

Kaunas. 1985 gegužės 31 susitikimui su RRT įgaliotiniu P. Anilioniu buvo sukviesti Kauno ir Vilkaiviškio dekanai. P. Anilionis pareiškė skaitysiąs pranešimą apie praėjusių metų ekstremizmo pasireiškimus katalikų kunigų tarpe.

Didžiausiais ekstremistais P. Anilionis laiko kun. Roką Puzoną ir kun. Antaną Jokubauską. Esą šie kunigai savo pamokslais — vienas viešai pasakodamas, kaip saugumas jį užverbavo, o kitas neprašytas Vilniaus Šv. Teresės bei Šv. Petro ir Povilo bažnyčiose atlaidų metu liaupsindamas nuteistus kunigus — patys prašosi į kalėjimą.

Įgaliotinis pažadėjo, kad sąlygos atsidurti į kalėjimą jiems bus sudarytos "tik pagalvokit, — kalbėjo P. Anilionis, — kun. R. Puzonas Vepriuose per Sekmines žmonėms, susirinkusiems pasisemti Šv. Dvasios dovanų, sakė pamokslus ne apie Šv. Dvasią, o apie save".

Suplėšė kamžą bažnyčioje

P. Anilionio nuomone, šv. Kazimiero jubiliejaus praėjęs neblogai, didelio triukšmo nebuvo, išskyrus skandalą, kurį Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje sukėlė ekstremistas A. Jokubauskas su savo šalininkais. "Incidentu metu suplėšyta kamža, o juk tai valstybės turtas", — tvirtino P. Anilionis.

Vyskupijų tarybos

Savo kalboje įgaliotinis lietė vyskupijų kunigų tarybas. Jo

nuomone, kuriose vyskupijose tvirta ranka, ten viskas gerai. Esą tik dėl silpnos rankos Panevėžio vyskupijoje atsirado dvi tarybos, o Vilniaus arkivyskupijoje net trys.

Kalbėdamas apie kun. Joną Kastytį Matulionį, P. Anilionis teigė, kad jis pats savo elgesiu prašėsi į lagerį. (Keista tačiau, po suėmimo tokiais pačiais žodžiais kalbėjo ir kai kurie kunigai.)

Įgaliotinis kaltino kun. Juozą Gražulį, kam viešai ragino tikinčiuosius pasirašyti po raštu, ginančiu suimtą kunigą.

Niekino Neakivaizdinę kunigų seminariją

Įgaliotinis niekino Neakivaizdinę kunigų seminariją. "Kokia toji seminarija, ar tik ne vienas kun. Antanas Šeškevičius visas jos mokomasis personalas", — kalbėjo P. Anilionis. Dekanai daugumoje tylėjo. Po paskaitos buvo bendros vaišės.

Tyčiojasi iš senų žmonių

Kretinga, 1985 pavasarį P. Anilionio įstaiga atsiuntė į Kretingą savo atstovą skaityti paskaitą bažnyčių komitetų nariams. Paskaitininkas šaipėsi iš pagyvenusių žmonių, kam šie užleidžia vaikams ir jaunimui "tik jiems priderančias vietas", — patarnautojų pareigas prie altoriaus. Esą nepatogu net žiūrėti, kaip pagal vaikų skambučius seni žmonės puola ant

kelių. Prelegento nuomone, mišioms privalo patarnauti seni žmonės, o ne "vaikėžai".

Vyskupijų tarybos

Telsiai. 1985 birželio 4 į Telsių vyskupijos kuriją, RRT įgaliotinio Petro Anilionio nurodymu, buvo sukviesti vyskupijos dekanai ir vicedekaniai.

P. Anilionis, kalbėdamas apie Vilniaus ir Panevėžio vyskupijų Kunigų tarybas, tvirtino, kad kunigai patys tarp savęs nesutaria, po kelis kartus rinko Kunigų tarybas, todėl šiose vyskupijose ir susidarė nenormali padėtis — vienoje dvi, kitoje net trys tarybos.

Įgaliotinis tvirtino dekanams, kad renkant Kunigų tarybas, Šeduvos (Panevėžio vyskupija) klebonas kan. Bronius Antanaitis elgėsi prieš kanonus ir taip elgtis ragino kitus. Įgaliotinio turimomis žiniomis, kan. B. Antanaitis į Vilniaus Aušros Vartus lydėjęs ekstremistą kun. A. Jokubauską, kuris neprašytas atlaiduose kalbėjo iš sakyklos.

Telsių vyskupijoje mažiausiai kunigų

Telsių vyskupijoje, lyginant su kitomis vyskupijomis, yra daugiausia parapijų be kunigų. P. Anilionis išdrįso aiškinti dekanams, jog Lietuvos vyskupai buvo iš anksto susitarę

(nukelta į 2 psl.)



Namas Pilies gatvėje Vilniuje, netoli šv. Jono bažnyčios kur antrame aukšte buvo Lietuvos Tarybos būstinė. Čia ir posėdžiavo Lietuvos Taryba 1918 metais vasario 16 ir čia paskelbė Lietuvos nepriklausomybės atstatymą.

ARTHUR MILLER APIE LIETUVĄ

New Yorke sausio mėn. įvykusiame PEN kongrese apie Lietuvą pakalbėjo ir garsusis dramaturgas Arthur Miller. Iš vėliausio vizito Lietuvoje jam paaiškėjo, kad ten esąs stiprus nepasitenkinimas rusų dominavimu. Jis pasakė, kad "Lithuania is an occupied country by any definition."

Prieš kelis mėnesius įvykusiame pusiau oficialiame amerikiečių-sovietų rašytojų susirinkime Miller bandęs paskaityti PEN sudarytą Sovietijoje įkalin-

tų rašytojų sąrašą. Tuo sovietai buvę labai nepatenkinti. "Maniau, kad jie iš proto išeis", pasakė Miller, buvęs tarptautinio PEN klubo prezidentas.

Arthur Miller nuo seno buvo žinomas savo simpatijomis sovietams, todėl okupantai, nugalėdami jį Vilniuje, tikėjosi palankios propagandos. Tuo tarpu išėjo atvirkesčiai — jis pasisakė prieš rašytojų įkalinimą Sovietijoje ir nevengė pasakyti teisybę žodžio apie Lietuvos okupaciją PEN kongrese.

POPIEŽIUS IR JAV PREZIDENTAS PRIEŠ KŪDIKIŲ ŽUDYMĄ

Popiežius Jonas Paulius II, sausio 25 audiencijoje priimdamas italų sąjūdžio už gyvybės apsaugojimą vadovus ir skyrių delegatus, dar kartą griežtai pasmerkė abortą kaip nusikaltimą prieš žmogų, kartu pagirdamas ir padrasindamas visas organizacijas, kovojančias prieš negimusios gyvybės žudymą.

Šiuolaikiniame pasaulyje, kuriame, atrodo, vis labiau įsigali "mirties kultūra", kalbėjo Popiežius, Bažnyčia ypatingu būdu rūpinasi iškelti žmogaus gyvybės vertę ir paveikti visuomenę, kad gyvybė būtų gerbiama. Atkreipęs dėmesį, kad daug kur pasaulyje, net aukštos civilizacijos kraštuose, kurie didžiuojasi tūkstantmetinėmis krikščioniškomis tradicijomis, negimusios gyvybės žudymas yra įteisintas valstybiniais įstatymais ir net valstybės finansuojamas, Popiežius pažymėjo, jog tai yra atžangos ženklas ir didelis žmogaus bei civilizacijos visuomenės pralaimėjimas.

Abortu gyvybė yra paaukojama mažesnę vertę turinčiom gėrybėm, gyvybė yra sunaikinama klaidingai suprastos gerovės sukūrimo pretekstu. Ir valstybė, vietoje vykdydama jai skirtą misiją — apsaugoti nekaltuosius ir juos apginti nuo grėsmių pavojų, leidžia juos nuteisti mirčiai ir dargi bendradarbiauja mirties sprendimo vykdyme.

Negimusios gyvybės žudymas, pabrėžė Popiežius, yra vienas skaudžiausių ir didžiausių rūpestį keliančių teorinio ir praktinio materializmo padarinių, materializmo, kuris, paneigdamas Dievo buvimą, tuo pačiu paneigia ir paties žmogaus

antgamtinę prigimtį.

-o-

Sąjūdžio už gyvybę delegaciją sausio 22 Baltuosiuose Rūmuose priėmė Amerikos prezidentas Reagan. Delegacija prezidentą aplankė vardu 40 tūkstančių asmenų, kurie tą pačią dieną dalyvavo tryliktajame metiniame Amerikos piliečių žygyje už gyvybę.

Žygio dalyviai išreiškė protestą prieš Aukščiausio Amerikos Teismo sprendimą, paskelbtą prieš 12 metų, kuriuo Jungtinėse Amerikos Valstybėse buvo legalizuotas abortas.

Delegacijos apsilankymo progą prezidentas Reagan per garsiakalbius kreipėsi į žygio dalyvius, išreikšdamas jiems pilną savo solidarumą. Didžiuojusio savo solidarumą. Didžiuojusio valstybiniais įstatymais ir net valstybės finansuojamas, Popiežius pažymėjo, jog tai yra atžangos ženklas ir didelis žmogaus bei civilizacijos visuomenės pralaimėjimas.

Nuo Baltųjų Rūmų žygio dalyviai nuėjo prie Aukščiausio Teismo Rūmų, kur susitelkė maldoje už 18 milijonų nekaltų kūdikių, kurie buvo nužudyti, Aukščiausiajam Teismui paskelbus abortų legalizavimo sprendimą.

Žygio išvakarėse Švenčiausios

Mergelės Nekalto Prasidėjimo tautinėje šventovėje Washing-

tone Chicagos arkivyskupas kardinolas Bernardin kartu su

šešiais vyskupais aukėjo mišias

už gyvybės apsaugojimą. Savo

žodyje mišių metu kardinolas

pabrėžė kiekvieno žmogaus, o

ypač kiekvieno krikščionio pa-

reigą apginti žmogaus gyvybę

nuo jos prasidėjimo iki mirties.

NAUJA KNYGA APIE BALTIJOS VALSTYBES

1985 metų gale pasirodė knygų rinkoje naujas veikalas prof. I. Joseph Vizulis — NATIONS UNDER DURESS THE BALTIC NATIONS, išleista Associated Faculty Press, Inc., Port Washington, N. Y. Knyga yra 209 puslapių, labai gerai dokumentuota. Autorius nuo 1961 metų yra tarptautinės teisės ir politinių mokslų profesorius Lewis Universitete, Illinois. Knygos išangoje autorius dėkoja prof. dr. V. S. Vardžiui už patarimus jam knygą rašant.

Knygos turinyje pateikiama Baltijos valstybių istorinė ir geografinė apžvalga, politinė padėtis prieš 1940 metų įvykius, Sovietų Sąjungos įvykdyta Baltijos valstybių okupacija 1940 M., Vakarų sąjungininkų 1941-1945 m. laikysena Baltijos valstyvių atžvilgiu, Nacių okupacija,

Sovietų tikslai panaikinti tautines Pabaltijo tautų tapatybes ir laisvo apsisprendimo teisę. Kartu nurodoma, koks dabar yra Baltijos valstybių statusas bei Baltijos valstybių problema po 1975 metų (Helsinki Akto).

Priede yra pateikiami tekstai Atlanto Chartos, Valstybės Sekretoriaus raštai Baltijos valstybių atstovams ir 1983 metų JAV atstovės ambasadorės Jeanne J. Kirkpatrick spaudos komunikatas Jungtinių Tautų Organizacijos Gen. Sekretoriui su JAV prezidento pareiškimu apie Baltijos valstybių pripažinimo sukaktį.

Knygoje yra labai gerų informacijų, kurios yra naudingos žinoti visiems, kuriems rūpi išlaikyti Baltijos valstybių problemą gyvą tarptautinėje plotnėje.

L.P.Ž.

REIKALINGOS ŽINIOS APIE SOVIETŲ TRUKDYMUS

Berne, Šveicarijoje, balandžio 15 prasidės Helsinkio susitarimo pasirašysiu 35 valstybių ekspertų konferencija žmonių santykiavimo klausimais.

VLIKO valdyba šiais klausimais ruošia memorandumą, kuris bus įteiktas šioj konferencijoj dalyvaujančių valstybių delegacijoms. Memorandumui paremti reikia konkrečių faktų apie sovietų trukdymus:

1. Šeimų susijungimui,
2. Keliavimui (išvykti iš Lietuvos ar ten nuvykti),
3. Susirašinėjimui laiškais su žmonėmis Lietuvoje, ar išstrem-

tais,

4. Dovanų pasiuntimui (muitai ir kiti suvaržymai), ir
5. Kitokiems ryšiams tarp žmonių.

Kas turi tokių faktų, prašomi kaip galima greičiau pranešti, nurodant savo vardą, pavardę ir adresą, kartu su asmens vardu, pavardę ir adresu Lietuvoje ar tremtyje, kuriam neleidžiama išvykti, su kuriuo susirašinėjama ir t.t.

Visi šie duomenys bus prijungti prie VLIKO memorandumo, prašant padėti pataisyti.

Visus duomenis siųsti šiuo adresu: Elta, 1611 Connecticut Ave., N.W., Suite 2, Washington, D.C. 20009.

48-sis PEN kongresas priėmė rezoliuciją, kurioje telegrama kreipiamasi į Sov. Sąjungos vyriausybę žmoniškumo sumetimais tuojau paleisti Mykolą Rudenką, Mizametadin Achmetov ir Gintarą Iešmantą.

Kitame korespondento raporte apie PEN kongresą rašoma: "Gintaras Iešmantas, a Lithuanian poet and journalist, was arrested in 1980 and sentenced to six years in labor camp, to be followed by five years in internal exile."

Rumunijos prekybos misijos pareigūnas Gheorghe Giobasu atsiskyrė Atenuose nuo savo grupės ir pasiprašė JAV politinės globos.

JAV susitarusios su Sov. S-ga pasikeisti politiniais kaliniais ir šnipais. Pasikeičiamųjų tarpe esąs ir Sov. S-goj už šnipinėjimą ir priešsovietinę agitaciją nuteistas žmogaus teisių aktyvistas Anatoli B. Ščaranski.



Perkūno choras koncerto metu Kultūros Židinyje. Nuotr. L. Tamošaičio

DARBININKA 70 METŲ SUKAKTIES PROGA SVEIKINA

Sveikiname Darbininką 70 metų sukakties proga ir linkime, kad laisva spauda ir lietuviški dainos garsai žadintų lietuvių viltis ir kad Tėvynė greičiau susilauktų laisvės dienių.

N. Y. VYRŲ CHORAS
PERKŪNAS

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS KULTŪRINIO GYVENIMO

— Šeštą kartą Šiaulių rajone surengta profesionalaus meno dekada. Tradicinio renginio maršrutai nusitęsė į dvylika rajono gyvenviečių — į Kužius, Verbūnus, Meškučius, Daugėlius... Iš viso surengta 17 koncertų, kuriuose dalyvavo te-

levizijos ir radijo ansamblis "Armonika", Kauno valstybinis choras, nemaža žymių atlikėjų. Taip pat įvyko respublikos liaudies artisto, profesorius K. Kavecko ir kompozitoriaus V. Juozapaitis kūrybiniai vakarai.

— Panevėžio dramos teatre parodyta nauja J. Grušo drama "Mykolas Glinskis". Spektaklio režisierius — J. Dautartas. Scenografiją sukūrė dailininkas K. Vaičiulis, kostiumus — dailininkė L. Ku Lukauskaitė, muziką — kompozitorius — M. Urbaitis.

— Kauno dramos teatre režisierius V. Balsys pastatė J. Marcinkevičiaus pjesę "Erelnyčia", pasakojančią apie poetą Andrių Vištelį. Spektaklio dailininkas J. Arčikauskas, kompozitorius V. Bartulis.

— Šiaulių dramos teatre R. Vaitkevičius pastatė O. Valido komediją "Kaip svarbu būti rimtam". (Kompozitorius — nusipelnęs meno veikėjas B. Kutavičius, dailininkas — A. Kepežinskas). Vaidina nusipelnusios artistės A. Simokaitytė, V. Vencutė, aktoriai L. Bocytė, S. Jakubauskas, D. Stubraitė, A. Vencus ir kiti. Premjera — 1986 sausio 14.

— "Lėlės" teatre pastatyta Vydūno pjesė "Pasveikinimas" (režisierius ir dailininkas — R. Driežis, kompozitorius — A. Martinaitis). Vaidina: Pliauskienė — N. Gailiūtė, Snapienė — nusipelnusi artistė M. Leikauskaitė, Kvaišą — J. Marcinkevičius, Varį — E. Mikaliūnas, Gydytoją — V. Kirkilionis, Piemenėlį — N. Indriūnaitė, Piemenėlę — A. Grybauskaitė ir E. Piškinaite. Premjera — 1986 sausio 25.

S.L.K.

dešimtukai. Susirinkimą pravedė RRT įgaliotinio pavaduotojas Olšauskas.

Pradžioje lektorius pasisakė dešimt metų dirbęs teisėju ir savo praktikoje turėjęs keletą bylų, kur reikėjo bausti už religinių kultų įstatymų nesilaikymą, todėl susirinkimo tikslu nurodė būtinybę išsiaiškinti visus neaiškumus, kad netektų turėti "nemalonumų teismuose".

Pavaduotojui Olšauskui nerimą kėlė Pogrinidė seminariją baigę kunigai. Vadiną juos apsišaukėliais, nieko nebaigusiais, neturinčiais šventimų. Tai įvairūs nusikaltėliai, neretai už tarybinių įstatymų nesilaikymą sėdėję kalėjimuose arba dar ir dabar atliekantys bausmes, o jūs pas juos einate išpažinties! — kalbėjo ir stebėjosi lektorius.

Kaip pavyzdį nurodė už Vėlinių procesiją nuteistą kun. Joną-Kastytį Matulionį. Priminė, kad yra atvejų, jog parapijų klebonai tokius kunigus įdarbina zakristijonais ar vargonininkais, o šie bažnyčioje dirba kunigo darbu. Už tokius įdarbinimus bus baudžiami ne tik klebonai, bet ir komiteto nariai, gąsdino pavaduotojas Olšauskas.

Nurodė, kad komiteto nariai, pastebėję bažnyčioje svetimą kunigą, privalo patikrinti, ar jis turi registracijos pažymėjimą, ir, jeigu jo neturi, išvaryti iš bažnyčios.

Bažnyčia yra maldos namai ir jūs privalote stebėti, kad kunigai nepanaudotų jos antitarybinei propagandai skleisti, kas dažnai pasitaiko, — tęsė prelegentas ir skaitė eilę iš konteksto išimty pamokslų ištraukų, kuriose pasisakoma prieš ateistų (pareigūnų ir mokytojų) savišaukimus. Tai Olšauskas vadino grubiais išpuoliais prieš visą tarybų valdžią.

Tarp tokių kunigų paskaitininkas paminėjo ir Ukmergės dekaną kun. Antaną Danylą bei Josvainių parapijos kleboną kun. Leoną Kalinauską, teigdamas kad jais nepatenkinti net patys tikintieji pareiškimais kreipėsi į vyskupą ir RRT įgaliotinį, kad juos atsiimtų. Olšauskas pyko ant kun. L. Kalinausko, kam šis leidęs bažnyčioje kalbėti po ilgą kalinimo metų į Lietuvą grįžusiam Petriui Paulaičiui.

(Bus daugiau)

Savaitės įvykiai

Pagal JAV maitų pareigūnus aukštos technologijos vogimas ir pardavinėjimas priešiškom valstybėm esąs tiek paplitęs, kad KGB agentam reikia tik pasakyti, koks technologijos įtaisas yra jiems reikalingas ir kur turi būti pristatytas. Už tai sovietai moka aukščiausią kainą doleriais ir sugundo į gobšumą linkusius žmones. Pav., 1982 m. iš Hughes Aircraft korporacijos už 637,000 dol. nupirkti elektroniniai įrenginiai buvo parduoti KGB už apie 5 mil. dol.

Erdvėlaivio Challenger katastrofai, kurios metu žuvo visi 7 astronautai, priežastim iširti prezidentas Reagan sudarė nepartinę komisiją, kuriai vadovaus buv. valstybės sekretorius William P. Rogers.

OPEC valstybių konferencija vėl nepajėgė susitarti dėl aliejaus gamybos kiekių ir jo kainų.

Prezidento Reagan susitikimo su Sov. S-gos gen. sekretorium Gorbaciovu pirmasis rezultatas yra kultūriniai mainai. Vasario 3 Leningrade Hermitage muziejų buvo atidaryta Washingtono National Gallery suruoštas prancūzų impresionistų dailininkų darbų paroda. Čia numatoma atsikviesti Kirovo baleta, Leningrado simfonijos orkestrą, Bolšoi operą ir baleta ir Moisejevo liaudies ansamblį.

Izraelio karo lėktuvai privertė viršum Viduržemio jūros skrendantį Libijos vyriausybės lėktuvą nusileisti Izraely. Patikrinę keleivių tapatybę ir neradę teroristų, leido jiems skristi į Siriją. Libija pasiskundė J.T. Saugumo tarybai.

Kubos diktatorius, Fidel Castro, atidarydamas komunistų partijos kongresą, aštriai pasisakė prieš įsigalėjusią biurokraciją ir neproduktyvumą ir pagrasino netoleruosiąs apsileidimo, tinginiavimo, nesugebėjimo ir neatsakingumo.

JAV vetavo J. T. Saugumo tarybos priimtą rezoliuciją, smerkiančią Izraelį už mahometonų mečetės Haram al-Sharif šventumo pažeidimą.

Aukomis remkime Lietuvos laisvinimą!

Iš Lietuvos K. Bažnyčios Kronikos

(atkelta iš 1 psl.)

vieną vyskupiją palikti be kunigų, kad paskui galėtų skelbti užsieniui, jog dėl valdžios kaltės vyskupijoje trūksta kunigų.

Kun. Palšiui paklausus, kodėl iki šiol nepaleisti nekaltai suimti kunigai, įgaliotinis atkirto, kad jie to norėjo ir nebus paleisti.

Apkaltina kunigus

Biržai. 1985 pavasarį pokalbiui į Biržų raj. vykdomąjį komitetą buvo sušaukti rajono bažnyčių dvidešimtukai. Jiems kalbėjo RRT įgaliotinio įstaigos atsiųstas lektorius.

Paskaitininkas viešai paminėdamas pavardę, tvirtino, kad vienas rajone dirbantis kunigas turi meilužę ir vaiką. Visa tai tvirtino, nepaisant, kad tarybinės teismo įstaigos ir net LTST Aukščiausiasis teismas dėl liu-

dininkų stokos minėtų kaltinimų nepatvirtino. Keista logika... Tie, kurie abejoja nuteistų kunigų nuteisimo pagrįstumu, apkaltinami antitarybiškumu, įstatymo negerbimu (Prieš porą metų per televiziją panašiai kalbėjo ir LTSR Aukščiausiojo Teismo atstovas Ignotas apie tuos, kurie patys viešai meldžiasi už nuteistus kunigus ir ragina už juos melstis kitus.)

Tačiau to paties Aukščiausiojo Teismo nuosprendžio, nenaudingo ateistinei propagandai, negarbią prelegentas siunčiamas į įvairius rajonus skaityti oficialias paskaitas.

Nerimą kelią Pogrinidė kunigų seminarija

Šakiai. 1985 balandžio 2 į Šakių vykdomąjį komitetą buvo sukviesti rajono bažnyčių dvi-



Nepriklausomo Lietuvos laikais, minint Lietuvos nepriklausomybės šventę, ant Nežinomo kario kapo vainiką deda kariuomenės vadas gen. St. Raštikis.

DARBININKAS

The Lithuanian Weekly Published
by Franciscan Fathers341 Highland Blvd. Editorial Office 718 827-1352
Brooklyn, N. Y., 11207 Business Office 718 827-1351

Publication No. USPS 148-360

Second class postage paid at Brooklyn, N.Y., Post Office
Subscription per year — \$15.00. Single Copy 30 centsEina nuo 1915 m., 1951 m. sujungė AMERIKA, LDS organa DARBININKA ir LIET. ŽINIAS • Pre-
numerata metams \$15.00 • Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuostoria •
Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę • Už skelbimų turinį
ir kalbą redakcija neatsako.

ISSN 0011-6637

Redaguoja REDAKCINĖ KOMISIJA

Vasario Šešioliktoji šiandien

Vasario Šešioliktą minint, kyla staiga atmintyje anas momentas, kada vokiečių okupacijos metu išgirdome radijo pranešimą apie Atlanto chartą. Žodžiai apie Atlanto chartą pažadino tada viltis ir ryžtą savo jėgom prisidėti prie sąjungininkų pergalės. Tom viltim gyveno paskiau antros sovietinės okupacijos pradžioje partizanai. Tikėjo, kad savom aukom įsijungia į bendrą žmonijos kovą už laisvę ir nepriklausomybę.

Atlanto charta 1941 rugpjūčio 14 deklaravo atstatyti "suverenines teises ir nepriklausomas vyriausybes tautom, kurios jas turėjo prieš karą ir kurioms jos buvo prievarta atimtos".

Tarp tokių turėjo būti ir Baltijos valstybės.

Chartos skelbėjai buvo Rooseveltas, Churchillis ir Stalinas. Deja, jie milijonus tik suvedžiojo. Jų įpėdiniai pasirinko kitą rolę — Roosevelto įpėdinis sustiprino tylą apie tuos pirmatako pažadus. Churchillio įpėdinis sustiprino prekybą turtu tų, kurie turėjo atgauti nepriklausomybę — išpardavė Baltijos valstybių auksą Maskvai. Stalino įpėdinis sustiprino varžtus okupuotos Lietuvos žmonių sąžinėm, teismus už veržimąsi į laisvę, teismus už tikėjimą išpažinimą bei mokymą. Jungtinės Tautos sustiprino garsiakalbius apie Žmogaus Teisių paneigimą Afrikoje, Azijoje, kad nebūtų girdėti šauksmų apie Žmogaus Teisių paneigimą iš Lietuvos, paverptos Atlanto chartos autoriaus, kurios įpėdinis paneigia ir žmogaus pagrindines teises, Jungtinių Tautų deklaracijoje surašytas.

Bet šauksmai iš ten taip pat sustiprėjo ir pro visas valdžių užtvanas prasiveržė į pasaulio opiniją.

Ar mes taip pat sustiprinom pastangas būti jų šauksmų gar-

siakalbiais? Tai parodys dabar Vasario Šešioliktosios minėjimas. Parodys, kiek uoliai mes dalyvausime minėjimuose, kiek dosnia auka paremsime pavergtųjų šauksmą. Auka didumo pagal nuosavą sąžinę ir pagal nuosavą apsisprendimą skirta tam iš veiksmų, kurį laikom išpūdingiausiai tuos šauksmus iš Lietuvos įjungiant į pasaulio opiniją.

Ar mes taip pat sustiprinsim pastangas būti solidarūs su laisvėje gyvenanti trokštančia tauta?

Vasario Šešioliktosios proga kyla mintyje ir tie, kurie kėlė už Lietuvą balsą. O tokių yra daug — daug tarp Kongreso narių, daug tarp spaudos, televizijos žmonių.

Jie yra tiesos ir laisvės riteriai. Jie yra vykdytojai valios amerikiečių daugumos, kuri pasiilakė tradicijas užtarti žmogaus laisvę.

Vasario Šešioliktosios proga turime jausti jiem padėką už solidarumą. Ne tik jausti, bet ir jiem pareikšti.

Daugel tų laisvės draugų jau nebėra Kongreso forume: sen. W. Knowland, sen. P. Douglas, sen. K. B. Keating, sen. F. J. Lausche, kongr. Kersten, E. Kelly... Visų

čia ir nesuminėsi. Tie vardai negali būti užmiršti kovos dėl Lietuvos laisvės istorijoje.

O idealu ir gražu būtų, kad panašiem esantiem Kongrese atskirtų vietū lietuvių savo srities tiem kovotojam už Lietuvos laisvę padarytų staigmeną — pasveikintų juos Vasario Šešioliktosios proga. Dėkingumas yra didelė jėga.

Išmėginta ir įrodyta yra jėga geru žodžiu prašnekti vėl į savo vietos Kongreso narius bei spaudos žmones prašant naujos jų talkos.

Tai rodyt, kiek ir mes sustiprinom savo pastangas.

Kodėl knyga reikalinga?

JAV Teisingumo Departamento OSI 1980 Maskvoje sudarė sutartį su sovietais dėl panaudojimo sovietų liudininkų ir kaltinamosios medžiagos Amerikos teismuose prieš lietuvius, latvius, ukrainiečius ir kitus, kurie emigravo į JAV po Antrojo Pasaulinio Karo. Šios sutarties pasėkoje OSI įstaiga naudoja sovietų saugoma — KGB parūpinta medžiaga ir liudininkais išpildinimo ir deportacijos teismuose. Be sovietų taip dosniai parūpintų įkalčių, OSI vargiai ar laimėtų savo bylas teismuose. Abu šios įstaigos buvę direktoriai yra viešai pareiškę, kad sovietų pagelba yra kritiška jų bylų laimėjimui.

Šiuo metu JAV-ėse eilei asmenų jau artėja apeliacinio proceso galas. 1984 gruodžio mėnesį Amerika deportavo ukrainietį Feodor Fedorenko į Sovietų Sąjungą. Už poros mėnesių paaiškės latvio Boleslavs Maikovskio ir esto Karl Linno ateitis. Latvio byla jau įduota aukščiausiaim teismui; esto byla laukia apeliacinio deportacijos teismo sprendimo. Sprendimai turėtų būti paskelbti šį pavasarį. Jei šios bylos bus pralaimėtos, bus tik dienų klausimas, kol šie

NAUJAS ŽYGIS ATSKLEISTI OSI METODUS IR MOTYVUS

Adv. Povilo Žumbakio knyga "Soviet Evidence in North American Courts"

asmenys bus išvežti į Sovietų Sąjungą. Iš lietuvių, išpildintu Kazimiero Palčiausko deportacijost teismas prasidės balandžio 9. Jo byla eis latvio ir esto bylos pėdomis.

Kanados valdžios specialiai įsteigta komisija (Deschenes Commission) jau metus svarsto ar steigti Kanadoje panašią OSI įstaigą. Komisija jau yra nutarusi ir paskelbusi, kad į Maskvą siūs žemesnio rango pareigūnus tartis dėl sovietų pagalbos.

JAV-ėse einama prie vaidinimo galo. Kanadoje užuolaida tik yra pradėjusi kilti šiam baisiam "teatru". Abiejų kraštų valdininkam yra reikalinga įrodyti, kad OSI machinacijos, išsiskūnijimai ir santykiavimas su KGB yra nepriimtinas laisvojo pasaulio gyventojam.

Kanados ukrainiečių pagrindinės organizacijos civilinių teisių komisija (Ukrainian Canadian Committee-Civil Liberties Commission) ir Americans for Due

Process sutarė išleisti anglų kalba leidinį, kuris uždokumentuotų, analizuotų ir teiktų duomenis kas liečia sovietų įkalčių naudojimą Šiaurės Amerikos teismuose. Tam darbui buvo pakviestas adv. Povilas Žumbakis.

Adv. Žumbakio pastangomis jau buvo sukaupta daug medžiagos, jo santykiai su kitais gynbos advokatais buvo glaudūs. Tad jis turėjo galimybę prieiti prie naujausios medžiagos. Jo paties vieši pasirodymai, paskaitos, debatai su žydų ir kitom organizacijom ir straipsniai anglų bei lietuvių kalbomis aiškiai nušvietė jo išsamų susipažinimą su OSI metodais. Jis taip pat aktyviai gina kelis OSI apkaltintus asmenis ir jo teisiniai memorandumai paruošti šiem teismam visi buvo kruopščiai parašyti ir dokumentuoti.

Taipogi adv. Žumbakis jau buvo išleidęs ar prisidėjęs prie išleidimo dviejų kitų leidinių apie OSI praėjusių dviejų metų laikotarpyje. Pirmasis buvo anglų kalba dokumentų rinkinys, kuris įrodė, kad OSI be klausimo santykiauja su KGB. (Išleistas 1984 m. kovo mėnesį ir plačiai išdalintas Washingtone). Antras leidinys buvo "Lietuvių spaudos žvilgsnis į OSI" (Išleido Ethnic Community Services 1985 vasarą).

Americans for Due Process ir Kanados ukrainiečiai jau, kad šis naujas leidinys turėtų būti svaresnio pobūdžio, su tekstu, išnašom ir dokumentacija. Kadangi laiko klausimas buvo esminis, projektas buvo užsakytas sausio pradžioje. Per šį laiką autorius dirbo veik be sustojimo, su nepaprastu atsidėjimu ir entuziazmu. Leidėjai buvo maloniai nusteibinti ir patenkinti, nes tikėjosi gauti tik memorandumą, o galutinis leidinys yra gerai ištyrinėta ir dokumentuota knyga.

Apie ką knygoje rašoma?;

Knyga turi devynis skyrius. Įvade adv. Žumbakis žvelgia į sovietų ir Amerikos teisiųjų sistemų skirtumus ir teigia, kad: "Sąvokos skirtumai tarp demokratinių teisiųjų sistemų tradicijų ir totalitarinės komunistinės sistemos, kuri naudojasi teise politiniu ginklu yra tokie gilūs, kad yra neįsivaizduojama,

kad šios dvi sistemos galėtų dirbti kartu abipusei naudai reikaluose, kurie liečia tarptautinę politiką ir žmogaus teises. Tačiau, JAV Teisingumo Departamento yra sutikęs priimti komunistinių valdžių ir teismų darbo vaisius bekalbantariamus nacius karinius nusikaltėlius gyvenančius JAV-ėse."

Pirmas skyrius teikia trumpą apybraižą antrojo pasaulinio karo kaltininkų ir nukentėjusių. Autorius sugretina Hitlerio ir Stalino nusikaltimus. Toliau paaiškinama kaip JAV-ėse buvo prastumas ir įkurtas OSI ir kas darosi Kanadoje.

Autorius pabrėžia, kad jo analizė ir komentarai lies tikrai vieną pagrindinę problemą išklisioje kontroversijoje kaip ir kuriuos karų nusikaltėlius reikia teisti, būtent: JAV-bių pasinaudojimą sovietinės sistemos produktais vykdyti ir administruoti teisę JAV-ėse ir Kanadoje.

Antras skyrius suskirsto komunistinius įkalčius į tris kategorijas: dokumentinę, liudininkų ir leidinių (pvz. "Gimtasias Kraštas", "Tiesa" ir pan.)

Trečiame skyriuje rašoma apie vadintąjį 1980 m. "Maskvos sutartį" tarp sovietų ir OSI. Parodoma paralelė su dabartine situacija Kanadoje. Pristatomi vaizdūs pavyzdžiai kaip iš tikrųjų veikia sovietinė sistema nuo šmeižtų sovietinėje spaudoje iki Amerikos teismo sales.

Ketvirtas skyrius aiškiai išdėsto kodėl reikia su nepaprastu atsargumu žiūrėti į sovietų įkalčius, nes šios bylos yra sovietų laikomos politinėmis ir santykiaujama su KGB. Klausimas kyla ar mes galime sovietais akiai pasitikėti.

Išsamiausias skyrius yra penktasis. Jis yra gausus citatomis ir ištraukomis iš sovietinių depozicijų, liudininkų pasisakymų, dokumentų pakeitimu, pavyzdžiais.

Šis skyrius tiesiogiai ir papunkčiai atsako į veiki visus OSI viešai pareikštus nerealybe pagrįstais pasisakymus apie sovietų medžiagos patikimumą, kruopštumą, darbštumą ir objektyvumą. Dažnai yra lengva pareikšti savo nuomonę, kad OSI nepagrįstai pasitikti sovietų nuosirdum, bet kaip mums įrodyti kad OSI nevisuomet pilnus faktus atskleidžia, ypač kas liečia jų glaudžią ir taip pavydžiai globojamą draugystę su sovietais? Autorius šiame skyriuje apsiakia sugeba tai padaryti ir atkirsti OSI pareigūnų nerūpestingiem pasisakymam.

(nukelta į 4 psl.)



Lietuvos himnas, papuoštas gausia ornamentika. Autorius nežinomas. Paimta iš seno Kario numerio, išleisto Amerikoje. Viršuje kairėje karalienė Morta, dešinėje karalius Mindaugas, ties viduriu kairėje — Gediminas, dešinėje — Kęstutis, apačioje Vytautas Didysis, dr. Vincas Kudirka, kareivis Eimutis, žuvęs dėl Lietuvos laisvės.

ATEINA DIDYSIS
TAUTOS DAINIUS
MAIRONIS100 metų
nuo jo pirmojo
eilėraščio
išspausdinimo

PAULIUS JURKUS

2

Kauno kunigų seminarija tais laikais vadinosi Žemaičių dvasinė seminarija. Ji buvo perkelta iš Varnių po 1863 metų sukilimo, kad rusų administracija galėtų geriau kontroliuoti.

Į tą Žemaičių dvasinę seminariją Jonas Mačiulis įstojo 1884 metų pavasarį. Kaip minėjom, nusivylęs literatūros studijom Kijevo universitete, dar nepasibaigus mokslo metams, atvažiavo į gerai pažįstamą Kauną, nes čia lankė gimnaziją, ir padavė prašymą į Kunigų seminariją. Paprastai į seminariją įstoja rudenį, o Mačiulis — įstojo pavasarį, dar nepasibaigus mokslo metams. Užsidėjo klieriko sutaną ir išvyko į tėviškę, kur nerami žvilgčiojo bajoraitė Teklė Navickaitė.

Šis jaunuolis žingsnis jai padarė nepaprastą įspūdį. Ji niekaip negalėjo suprasti, kodėl toks šaunus gražuolis, garbiniotais plaukais, pasižymėjęs moksle, dabar lenda į sutaną. Kam visa tai reikalinga, kad jis gali susikurti kitą gražią ateitį?

Kai susitiko šie jaunuoliai, tai varžėsi ir raudo, bet vėliau Maironis rašė tokias eiles: "Man skirta eiti, mano miela, kitu gyvenimo keliu"...

Jaunai bajoraitei nedegino smilkinų lietuvių tautinis atbudimas, nešaukė jos jaunatvę atiduoti atbūndančiai Lietuvai. To meto žmonės buvo giliai religingi. Tikriausiai bajoraitė ir melbdėsi už Katalikų Bažnyčios reikalus ir pamaldžiai dūsavo, bet būsimas poetas jau buvo paliestas atbūndančios Lietuvos idėjų, jau jis katalikybę jungė ir su lietuviškumu.

Jį taip paveikė ir taip uždege mūsų minėtas draugas klierikas Antanas Vytartas.

Ir kas buvo tas jo draugas?

Vytartą jis sutiko Kauno gimnazijoje, ir jiedu susidraugavo. Vytarto asmenybė buvo tikrai verta dėmesio ir patraukli, šaukianti jaunuolius aukotis kilniems idealams — Lietuvai ir Bažnyčiai. Vytautas, baigęs keturias gimnazijos klases, įstojo į

Kunigų seminariją. Mačiulis įstojo tik 1884 metų pavasarį. Vytartą dar seminarijoje rado. Jiedu dar drauge mokėsi porą metų.

Vytartas ir buvo tas pagrindinis asmuo, kuris Mačiulį išgelbėjo Lietuvai. Tą didelį būsimąjį poetą jis neleido nuklysti į lenkiškas lankas, o įjungė į "Aušros" sąjungą. Vytarto poveikis čia buvo nepaprastas, nes jis pats buvo kilęs iš sulenkėjusių bajorų, nemokėjęs net lietuviškai, o paskui su konvertito uolumu dirbęs už dešimtį, kad tik ta lietuviybė kuo plačiau sklįstų.

Kun. Antanas Vytartas buvo gimęs 1863 metų gruodžio 3 Suragalio kaime, Ramygalos valsčiuje, Panevėžio apskrityje.

Tėvai buvo bajorai ir kalbėjo tik lenkiškai namuose. Su ta lenkiška kalba jis pateko ir į gimnaziją ir ten visur čiulbėjo tik lenkiškai, pats gerai nemokėdamas rusiškai. Jis net nukentėjo dėl tos lenkiškos kalbos.

Ir jis gal būtų virtęs aršiu lenkomanu, nes buvo labai dinamiškas, bet jį sulietuvino klierikas Aleksandras Dambrauskas, vėliau pasireiškęs kaip Adomas Jaktas.

Kaip ir visi atsivertėliai, taip ir jis iš karto pasidarė labai uolus lietuvis. Seminarijoje klausė Antano Baranausko dėstomą lietuvių kalbos kursą. Vos šiek tiek pramokęs, dar tiesiog nesugebėdamas parašyti lietuviško žodžio, jis jau griebiasi

vertimų iš lenkiškos kalbos. Tie jo vertimai buvo tiesiog griozdiški, bet jis tuoj prašydavo klierikų, kad jo tikybinį raštų vertimą pataisytų. Visus tiesiog stebino tas jo lietuviškas užsidegimas.

Antanas Vytartas kunigu buvo įšventintas 1886 gruodžio mėn. Ir išėjo jis degdamas lietuviybės meile į parapijas. Ten emė organizuoti knygnešius. Juos net prisaikdindavo, kad jie iki "smertiškos savo kovos dėl šventos vienos katalikiškos ir dėl lietuviškos druko". Iš jo suorganizuotų knygnešių dalis pateko į kalėjimus, buvo ištremti į Sibirą, bet jie nė vienas nieko neišdavė, kantriai nešė savo tremtinio dalį.

Jis buvo kilnojamas ir kilnojamas, nes visur užkliūdavo jo lietuviška veikla, jo dinamizmas. Savo būdu jis buvo panašus į dabartinį Lietuvoje veikusį kun. Alfonsą Svarinską. Nieko nesibijojo, jokiu rusų įspėjimų. Caro rūmų fotografas jį pavadino "socialistu", o Šeduvos stačiatikių šventikas Tichomirovas Vilniaus laikraštyje "Vilenskij Vestnik" jį aprašė kaip baisiausią "fanatiką".

Tokį aprašymą teigiama įvertino tuometinis Žemaičių vyskupas Mečislovas Paliulionis, kuris irgi norėjo būti kankiniu dėl Katalikų Bažnyčios idėjų. Vysk. Paliulionis jį įvertino kaip labai ištikimą Katalikų Bažnyčios tarną.

Toks jis ir buvo, daugiausia

laiko skyręs katalikiškai spaudai, pats vertęs religines knygas, pats rašęs. Lietuviškai religinei literatūrai leisti atiduodavo visus savo pinigų.

Karo metu, būdamas Odesoje, steigė našlaičių ir kitokias prieglaudas, būrė lietuviškus vaidintojus. Iš tų jo suburtų vaidintojų išaugo viena tikrai gera aktorė — A. Vainiūnaitė-Kubertavičienė.

Jis mirė 1932 vasario 2 Suvalkų Kalvarijoje, nes jau buvo pajrę no nervai ir gydėsi psichiatrinėje ligoninėje.

Kaip jis paveikė būsimąjį poetą?

Viešams darė įspūdį, kad jis, būdamas bajoras, kalbėjęs tik lenkiškai, dabar viso to atsisakė ir organizavo tik lietuvišką gyvenimą ir tam reikalui atidavė savo lėšas ir savo jėgas.

Tai ir buvo lietuviškas teigiamas poveikis visiems klierikams. Būsimasis poetas Mačiulis iš namų buvo išsinešęs lenkišką manierą, nes to norėjo jo tėvas. Bajorai buvo lyg kokie švyturiai, kurie jį viliojo. Todėl, būdamas šeštoje klasėje ir pradėjo lenkiškai rašyti eilėraščius.

Dabar jo idealistas draugas tą visą lenkiškę išvertė kaip rąkavę ir išdulkino. Stvėrėsi bet kokią darbą, kad tik stiprintų ir gavitų lietuviybę.

Mačiulis taip toli nebuvo nuėjęs į lenkišką pusę. Jis gerai mokojo ir lietuviškai. Tas draugo pasitraukimas iš lenkių inte-

resų, iš lenkiško pasaulio ir įsijungimas į lietuviškąją veiklą jį labiausiai ir paskatino eiti tik su lietuviškas, Lietuvai atiduoti savo darbus ir talentus.

Aušra Kunigų seminarijoje
"Aušra", pradėjusi eiti 1883 metais kovo mėnesį, tikrai pateko ir į Kauno kunigų seminariją, nes ir ten buvo lietuvių kunigų patriotų.

"Aušra" ten buvo skaitoma ir diskutuojama. Reikia prisiminti, kad tai buvo laikai, kai visi bijojosi bet kokio liberalizmo. Kunigija ir klierikai labai uoliai gynė savo pozicijas. Jau su "Aušros" pirmuoju numeriu atsiranda trinties tarp kunigų ir to meto visuomenės veikėjų pasauliečių.

Kai "Aušrą" skaitė Kauno klierikai, jie ir užkliuvo labiausiai už tų literatūrinių idėjų, labiausiai ir buvo nepatenkinti.

Tai buvo 1885 metų ankstyvas pavasaris, kai jaunutis klierikas Jonas Mačiulis drįso parašyti "Aušrai" laišką. Ten buvo sudėti ilgi išvedžiojimai apie praeities dalykus, patarimai redakcijai ir ant galo pridėtas eilėraštis "Miškas ir lietuvis". Pairsašė Zvalionio slapyvardžiu. Tai ir buvo didžiojo dainiaus pirmasis pasirodymas.

(bus daugiau)

NESENAI PASTATYTAME MIESTELYJE

Viešnagė Los Angeles mieste (5)

PAULIUS JURKUS

Kadaise 1979 Dalilė Polikaitienė-Valančiūtė, talkinama savo vyro Antano Polikaitio, buvo išleidusi savo tėvo dr. Grigo Valančiaus parašytą dviejų tomų veikalą „Žemaičių didysis“. Veikale buvo aprašoma vysk. Motiejus Valančiaus veikla, supažindinama su visa epocha, darbais, raštais. Tai kapitalinis darbas, kuriame išvesta giminystės ryšiai tarp vyskupo Motiejus Valančiaus ir dr. Grigo Valančiaus, visų jų brolių, seserų, t.t.

Knygos išleidimo proga tų metų kovo mėnesį buvo knygos sutikimas Šv. Kazimiero salėje. Emė ir pakvietė mane pakalbėti apie autorių, knygą ir vysk. Valančių. Sutikau atkelti, nes dr. Grigas Valančius buvo mano pažįstamas iš tų laikų, kai jis studijavo Vienoje ir grįžo į tėviškę atostogų. Tada aš buvau pradžios mokykloje. Tada lengvai įsimeni vyresnius. Vyskupo Valančiaus darbus ir raštus teko pažinti jau iš knygu, teko ir net keletą darbų parašyti. Taigi — buvo ir moralinė pareiga kelti į Californiją.

Tada Antanas ir Dalilė Polikaitiai gyveno netoli bažnyčios Ettrick St. Drauge gyvena su jais ir du sūnūs ir dukra. Dabar vaikai sukūrė savo lietu-

viškas šeimas, taip Polikaitiai pardavė šiuos namus ir išsikėlė tolokai už miesto, į Santa Barbaros pusę, į šiaurę. Toje pusėje inž. Antanas dirba vienoje didelėje bendrovėje. Jam iš Los Angeles keliauti į darbą buvo gana tolokai, o dabar, įsikūrus naujuose namuose, vos kelios minutės.

Dalilė yra mokytoja, dirba įvairiose mokyklose, dėsto įvairius dalykus. Ir jai darbas netoli.

Kelionė į naują miestą

Truputį po vidurdienio išėjus iš klebonijos, jau aikštelėje lūkuriavo Antanas Polikaitis, atvykęs manęs paimti. Miela buvo iškelti su juo, pakalbėti apie jų naują kvartetą, kuris neseniai išleido plokštelę „Tu man viena“. Plokštelė sklinda su pasisekimu. Kvartetas tįsųk neseniai buvo gastroliavęs Detroito ir Clevelande. Grįžo dar labai nusiteikę dirbti. Minėjo ir darbo sunkumus. Polikaitiai yra muzikalus, dainuojanti šeima. Kur jie, ten ir dainos, ir muzika.

Keliaudamas per Californiją, pripranti prie tų miestų, pavadinimų šventųjų vardais. Tai praitieji amžiai, vienuoliai pranciškoniai čia keliauja ir kultūrinio kraštą. Tokius ir vardus paliko. Rodos, taip ir reikia, kad pervažiuotum visą Visų šventųjų

litaniją.

Bet pragyvenus anuos laikus, atėjo kitos kultūros, kūrėsi kiti miestai. Daugiausia bene įsikuria dabar. Pakelėse daug kur matysi tik stato ir stato. Taip imi ir pagalvoji, negi Amerika jau nebeturi butų, kad vyksta tokia statyba — dideli kondominiumai, puikūs šiaip namai, ištisi kaimai.

Tų kaimų, miestų vardai jau nepratęsia Visų šventųjų litanijos. Juos pavadino pagal vietovę prisiderindami prie aplinkos.

Toks neseniai statytas miestas yra Westlake Village. Jis yra pastatytas pensininkams, poilsiautojams. Pirmą viską buvo suplanuota braižyklose, dar kartą išanalizuota, ir tik tada jau važiuo traktoriai ir arė žemę, kasė pamatus.

Taip pastatė nedidelį, ištaigų ir gražų miestą. Viskas priderinta prie gamtos aplinkos, kad pastatai būtų harmonijoje su aplinka. Nėra čia televizijos antenų, nes jos drumstų aplinkos vaizdą.

Pastatytos ir specialios ligoninės, paštas, bažnyčios. Kaimo kūrėjai žino, kad žmonėms reikia pasigrožėti kur prie vandens. Iškasė ir ežerą, sukūrė jachtų klubus, priepilaukas, maudynes.

Namai nedidučiai daugumoje vienaaukščiai, raudonais stogais, kurie išsikelia kaip kepuraitės į viršų. Sienos gelsvos. Tai Ispanijos stiliaus prisiminimai.

Polikaitių namuose

Polikaitiai gyvena už miesto, gatvelė kyla į viršų. Sodyba aptverta tvora. Taip už jos jauties saugus, kitų netrukdomas. Aplinkui daug medžių, vijoklių. Tarp tų žalumynų ir yra durys į naujus jų namus.

Visa, kas naujai statyta, yra erdvi, šviesu. Čia kambariai su aukštomis „cathedral“ lubomis, daug stiklo, langų, durų. Yra kur vėjeliamis pasivaikščioti ir svečiams ko pasižiūrėti.

Už tokių stiklinių durų sėdėjo jų sargas šuo, rodos, kad Ramunė vardu. Visada išsiilgus svečių ir draugystės, bežvelgianti pro stiklą, ką daro šeimnininkai. Sodelyje auga keletas vaisme-

džių, yra ir nedidelis baseinukas. Jo vanduo šildomas, kontroliuojamas, tinka įvairiems mažažams.

Brangūs sveteliai

Šiai popietei čia susirinko šeimos artimieji papietauti, pajuokauti. Čia buvo ir Dalilės mama Bronė Ličkūnaitė-Valančiūtė. Ir ji pažįstama dar iš anų gražių dienų, kai mus džiugino Lietuvos laukai ir jos žmonių.

Atvažiuo ir jos sesuo, Stasė Ličkūnaitė, ištekėjusi už Vytauto Fledžinsko. Jie abu šoko tautiniuose ansambliuose. Vytautas gerai fotografuoja, visą laiką mėgo fotografiją. Ir čia jis atnešė nuotraukų — Polikaitių anūko. Tai koks buvo sujudimas ir linksmas klegesys. Štai Dalilė ir Antanas Polikaitiai jau turi anūkelį!

Čia visų didžiausia viešnia buvo Vincė Jonuškaitė-Zaunie, tiek metų dainavusi Kauno valstybinėje operoje, tiek metų gyvenusi New Yorke ir pasireiškusį įvairiose organizacijose. Prieš keliolika metų persikėlė gyventi į Santą Barbarą, kur kadaise gyveno jos sesuo ir jai paliko namus. Ji ir šiandien tokia tiesi, išmintinga, su gražu poetiniu žodžiu, su dėmesiu lietuviškai kultūrai, su meile visiems žmonėms. Kiek prisiminimų ji papasakojo iš savo darbo operoje, iš kelionių po įvairius kraštus, kaip dainavo Paryžiuje, Romoje, kaip susitiko Musolinį.

Suprantama, ilgi pokalbiai, pažmoniai prie pietų stalo ją nuvargina. Tai ji ir prisipažino ir prieš kelionę į Los Angeles nuėjo pailsėti.

Kai pradėjo temti, šeimnininkai uždarinėjo gražių namų duris, paliko šuniuką namus saugoti, o mes vėl išvykom į Los Angeles. Ten turi būti literatūros vakaras, mūsų didžiosios šventės pradžia.

(Bus daugiau)

— Dail. Jolanta Garolytė-Janavičienė, keramikė, gyvenanti Sydnejuje, yra susilaukusi pripažinimo ne tik pačioje Australijoje, bet ir už jos ribų. Dalyvauja tarptautinėse keramikos parodose Amerikoje, Prancūzijoje, Italijoje, Anglijoje.

CHICAGO, ILL.

Dail. J. Daugvilos paroda

Dailininko Jurgio Daugvilos medžio skulptūros, drožinių meno kūrinių — tautodailės individualinė paroda bus atidaryta Chicago Jaunimo Centro Čiurlionio galerijoje vasario 14, penktadienio vakare. Parodą rengia Čiurlionio galerija ryšium su Lietuvos nepriklausomybės šventės minėjimu.

Dail. Jurgis Daugvila, baigęs gimnaziją, 1942-44 m. lankė Kauno Taikomosios Dailės Institutą, 1942-45 Kunstschule des Westerns Berlyne, 1949 baigė Ecole des Arts et Metiers Freiburg i. Br. Vokietijoje. 1952 dalyvavo religinio meno parodoje Chicagoje, 1953 taikomosios dailės parodoje Detroito, 1953-54 dalyvavo ir gavo premiją Designer-Craftsmen USA kilnojamojoje parodoje Brooklyne, Chicagoje ir San Francisco. Ilgesnį laiką dirbo vitražų dirbtuvėje Chicagoje. Jo darbai pasižymėjo originalia kompozicija, dekoratyvumu. Piešė dekoracijas

— Antanina Binkevičiūtė-Gučiuviene, buvusi Kauno radiofono solistė, Adelaidėje, Australijoje, vadovauja lietuviškos radijo programos muzikos ir dailiojo žodžio skyriui. Specialia paskaita ji supažindino klausytojus su komp. Jeronimo Kačinsko kūryba. 1985 spalio 18 buvo transliuojamas J. Kačinsko dainos, atliekamos Berkleee muzikos kolegijos choro, kuriam vadovauja prof. B. O'Connell.

— Melbourne, Australijoje, jau eilę metų veikia Socialinės globos lietuvių moterų draugija. Draugijos narės rūpinasi pagalbos reikalingais, vienišais ir sergančiais tautiečiais ir seneliais. Draugijos veikla nesiriboja vien Australija. Pav., rūpinamasi ir pagalbos reikalingais Punsko lietuviais. 1985 vasarą draugijos narės pasiuntė Punsko lietuviui 17 didelių siuntinių.

NAUJAS ŽYGIS ATSKLEISTI OSI METODUS IR MOTYVUS

(atkelta iš 3 psl.)

Šeštas skyrius užvardintas: „Istoriniai, politiniai ir moraliniai atsižvelgimai naudojantis komunistiniais įkalčiais“. Jame adv. Žumbakis atsako tiems, kurie gina OSI įstaigos metodus ir suokalbių su sovietais. Jis nušviečia prie ko tas veda. Jo nuomone, sovietam nauda yra tokia: jų teisinė sistema pripažįstama teisėta, jiems pasiseka apšmeižti pavienius ir bendrai kaip grupę pabėgėlius, jie sukskalo disidentus tarpusavyje ir sugeba sušerti laisvojo pasaulio spaudai savo propagandą kaipo tikras žinias.

Septintas skyrius pateikia JAV-ių įvairių teisėjų įvertinimus sovietinių įkalčių su ištraukomis iš kai kurių svarbesnių sprendimų.

Aštuntas skyrius paliečia žalą, kuri jau yra padaryta Amerikai ir Kanadai. Yra susidariusi įtampa tarp žydų ir etninių grupių, kuri kenkia efektyviam bendram darbui mūsų brolių ir sesių naudai, kurie yra likę už geležinės uždangos. Toliau, autorias nuomone, JAV ir Kanados teismai gali netyčiomis tapti nedraugiškos valdžios įrankiu įtaigojimui Amerikos krašto politikos pačios Amerikos ribose. Toliau, kad dar yra per anksti pilnai nustatyti visą istorinę žalą, kuri bus šios svetųjų disinformacijos kampanijos rezultatas.

Baigdamas adv. Žumbakis teigia, kad: „Atminimai tų, kurie žuvo nuo Hitlerio ir Stalino rankų Antrojo Pasaulinio Karo metu nebus pagerbti teisingumo parodija. Pagarba nėra pareiškiama tiems, kurie kentėjo ir mirė, kai mes dabar mėginame nubausti tik kai kuriuos tariamus karo nusikaltėlius naudojantis įkalčiais, kurie parūpina-

Lietuvių operai, Chicagoos dramai, Dainavos ansambliui. Pasukutiniu laiku atsidėjo medžio skulptūrai ir tautodaili. Atkūrė įvairių Lietuvos vietovių stilingas prievarpstes ir turi didžiausią rinkinį. Kaip anksčiau audiniuose, vitražuose, taip dabar medyje, kietame ažuole, tautiniai motyvai atkurti plačiais užsimojimais, plaukiančiomis linijomis, o balduose, indaujoje, kraičių dėžėse, kambarių pertvarose, rankšluostinėse jauti gyvybingą tautinių raštų sujungtą tąsą. Dail. Daugvilos daug meno darbų yra privarčiose kolekcijose Europoje, Kanadoje, Australijoje, JAV. Meno mėgėjai su dideliu susidomėjimu laukia dail. Jurgio Daugvilos parodos atidarymo.

Vyt. K.




Dail. Jurgio Daugvilos drožinėta koplytėlė — Šv. Kazimieras



“O SKAMBINK PER AMŽIUS VAIKAMS LIETUVOS, TAS LAISVĖS NEVERTAS, KAS NEGINA JOS”

Laisvės varpas su įrašu: „O skambink per amžius vaikams Lietuvos, tas laisvės nevertas, kas negina jos“. Pauliaus Jurkaus grafika.



Lituanistikos Katedra
The Endowed Chair
of Lithuanian Studies
University of Illinois
at Chicago

AUKOS LITUANISTIKOS
KATEDRAI

Aukos gautos 1985 m. gruodžio mėnesį:

9,900 dol. John G. Makauskas, Baltimore, MD (iš viso 10,003.33 dol.)

1,187 dol. Charles Cheleden, Madeira Beach, FL

1,000 dol. Stasys ir Onutė Daugėlai, Šanta Monica, CA; a.a. Rimo Jono Gylis atminimui — dr. Jonas Gylys, Manlius, NY; Benediktas Karklius, Cleveland, OH (iš viso 1,105 dol.); dr. Bronis J. Kaslas, Wyoming, PA.

900 dol. Petras Kasulaitis, Chicago, IL (iš viso 1,000 dol.)

500 dol. a.a. Povilo Kazako atminimui — Juozas ir Rėda Ardžiai, Fairview, PA; Adolfas ir Genė Armaliai, St. Petersburg Beach, FL; Julia T. Burlen, Bowie, MD (iš viso 1,000 dol.); Vida S. Grayson, Tenafly, NJ (iš viso 750 dol.); Artanas ir Aniceta Januškos, Milton, MA (iš viso 520 dol.); Knights of Lithuania, Maspeth Council 110 — per Adele A. Dauzickas, Kazimieras Mikolajunas, Chicago, IL (iš viso 1,000 dol.); Anthony J. Sabalis, Woodhaven, NY; a.a. Mykolo Simokaitio atminimui — Regina Simokaitienė, Chicago, IL.

400 dol. Victor Milukas, Plainview, NY (iš viso 1,200 dol.); Rūta Kleva Vidžiūnienė, Valencia, CA (iš viso 1,000 dol.)

250 dol. a.a. Rimo Bakaitio atminimui — Ona Bakaitienė ir Dalia Vakselienė, Chicago, IL; Stan ir Gražina Czerwinski, Los Angeles, CA; Romas ir Nerija

Kasparai, Arlington, VA (iš viso 280 dol.); Algis ir Teresė Kazlauskai, Orland Park, IL.

200 dol. Povilas ir Sigutė Abelkiai, Buena Park, CA (iš viso 1,000 dol.); Vladas ir Ona Miezėliai, Sun City, AZ; Vacys ir Stasė Urbonas, St. Petersburg Beach, FL (iš viso 700 dol.); Kazys Zemeckas, Indianapolis, IN (iš viso 400 dol.)

155 dol. Chicago Lithuanian Circle — per Peter Juzėnas, Oak Lawn, IL.

150 dol. Antanas ir Birutė Pocijai, Elizabeth, NJ (iš viso 275 dol.)

100 dol. Dr. Stasys ir Aldona Backaičiai, Great Falls, VA (iš viso 300 dol.); Genovaitė Bijūnienė, Islington, Kanada; Povilas Butkys, Monterey Park, CA; a.a. Onos V. Dirgėlienės atminimui — Vacys ir Viktorija Šauliai, Evergreen Park, IL; dr. Gedas ir Aldona Griniai, Flossmoor, IL; Vytautas ir Palmira Janušonai, Dousmoan, WI (iš viso 340 dol.); Petras Kudukis, Cleveland, OH (iš viso 150 dol.); L.S.S.T. Juozo Dausmanto Šaulių kuopa, Los Angeles, CA — per Juozą Pažerą (iš viso 150 dol.); dr. Vytautas ir Genovaitė Musoniniai, Oak Lawn, IL (iš viso 300 dol.); Alfred A. Orentas, Columbia, MD; a.a. Antano ir Zofijos Prizgintų atminimui — Vacjus Prizgintas, Hollywood, CA (iš viso 600 dol.); Jonas ir Ona Rugėliai, Maywood, IL (iš viso 200 dol.); dr. Alfonsas ir Olga Stankaičiai, Wethersfield, CT (iš viso 200 dol.); Algimantas ir

Rugilė Slapkauskai, Glen Ellyn, IL; Lisa Maria Tender, Washington, DC; Romas ir Birutė Viskantai, W. Lafayette, IN.

50 dol. Pranas Aglinskis, Chicago, IL (iš viso 100 dol.); Aurelija Balašaitienė, Cleveland Hts, OH; kun. Jonas Burkus, Hot Springs, AR (iš viso 300 dol.); Antanina Čėjauskienė, Omaha, NE; Aldona Griškienė, Chicago, IL (iš viso 200 dol.); Felicia H. Kezes, Phoenix, AZ; a.a. Stepo Kligio atminimui — Stasys Kligys, Baltimore, MD (iš viso 115 dol.); Bruno

ir Regina Latožai, Cicero, IL; LKVS Ramovė, Hartford, CT — per A. Maslauską (iš viso 245 dol.); Prano Stankaus 75-to gimtadienio proga — Gintas ir Rėda Simonaičiai, Walpole, MA; Gabrielius Stanulis, Geneva, Šveicarija; Julia N. Stork, Leeds, AL; John J. Valeška, Rochester, NY; Robert ir Mary Ann Zupkai, Englewood, CO.

30 dol. dr. Polius Raslavičius, Lynnfield, MA (iš viso 130 dol.); a.a. Vlodo Rimavičiaus atminimui — Petrušų šeima, Santa Monica, CA; Antanas Vaičiulaitis, Bethesda, MD.

25 dol. Jurgis ir Danguolė Jurgučiai, Farmington Hills, MI (iš viso 35 dol.); dr. Frank Petkevich, Great Falls, MT; Anthony ir Helen Yakaitis, Franklin Square, NY (iš viso 160 dol.); Petras ir Ona Zilinskai, Lyndhurst, OH (iš viso 35 dol.)

20 dol. Edward ir Genovaitė Baranaukai, Schenectady, NY (iš viso 70 dol.); Kenneth F. Carobus, Philadelphia, PA; Mečys ir Elena Krasauskai, S. Pasadena, FL (iš viso 120 dol.); B. Maurutis, St. Petersburg, FL; Kostas ir Stasė Staponkai, St. Petersburg, FL (iš viso 30 dol.); Genė Valunienė, St. Petersburg, FL (iš viso 120 dol.)

10 dol. Joseph ir Eileen Jonikai, Boulder, CO; Jurgis Kasakaitis, Chicago, IL (iš viso 60 dol.); Danguolė Kviklytė, Chicago, IL (iš viso 60 dol.)

5 dol. Prof. Leonard Latkovskis, Frederick, MD.

Pagal pasižadėjimus gauta:

2,300 dol. Vytautas ir Gražina Kamantai, Sparta, MI (įmokėta 2,400 dol.)

2,000 dol. dr. Jonas ir Dana Bilėnai, Huntington, NY (įmokėta 1,400 dol.)

1,000 dol. J. V. Danys, Ottawa, Kanada (įmokėta 1,501.33 dol.); Arūnas ir Irena Draugėliai, Woodridge, IL (įmokėta 1,000 dol.); Vacys ir Asta Kleizos, Chicago, IL (įmokėta 500 dol.); Virgil ir Ramona Norkai, Naperville, IL (įmokėta 1,000 dol.); Kazys ir Stasė Urbaščiai, St. Petersburg, FL (įmokėta 1,020 dol.)

500 dol. Vincas Urbonas, Chicago, IL (įmokėta 500 dol.)

100 dol. Stasys Darzinskis, Ponce Inlet, FL (įmokėta 45 dol.); Mrs. Edward Jarmol, Grand Rapids, MI (įmokėta 75 dol.); Juozas ir H. Kacilaukai, Lemont, IL (įmokėta 100 dol.); dr. V. ir Vida Kļemai, Newark, DE (įmokėta 80 dol.)

Aukų gruodžio mėnesį surinko:

JAV LB Brighton Park apylinkė 100 dol. (iš viso 2,460 dol.); JAV LB St. Petersburg apylinkė 1,000 dol. (iš viso 3,962 dol.)

PLB Fondo vadovybė nuosirdžiai dėkoja visiems Lituanistikos katedros rėmėjams. Lėšų telkimo vėjus sėkmingai vyksta ir kviečiame visus prisidėti prie Lituanistikos katedros steigimo. 1985 m. gruodžio mėnesio 31 d. Lit. katedros izde buvo \$448,651.41. Dar reikia surinkti \$151,348.59. Čekius prašome rašyti ir siųsti: Lituanistikos katedra arba Lithuanian World Community Foundation, 5620 S. Claremont Avenue, Chicago, IL 60636.

Vytautas Kamantas PLB/Fondo pirmininkas Nijolė Balzariene PLB Fondo reikalų vedėja

Aras Vanickas

VYSK. PAULIAUS BALTAKIO, OFM, 1986 M. KELIONIŲ KALENDORIUS

Vysk. Paulius Baltakis, OFM, sausio 30 išskrido į Pietų Ameriką. Ten esančias lietuviškas kolonijas aplankys šia tvarka:

Sausio 30 — vasario 7 — Venecueloje, vasario 7 - 13 — Kolumbijoje, vasario 13 - kovo 4 — Brazilijoje, kovo 4-11 — Urugvajuje, kovo 12 - 26 — Argentinoje.

Iš P. Amerikos grįžta į Brooklyną vienuolyną ir iš čia keliauja tokia tvarka:

Balandžio 5 - 6 — Sutvirtinimo sakramentas Los Angeles, Calif.

Balandžio 12 — krikščionybės jubiliejaus centrinio komiteto posėdis Chicagoje.

Balandžio 13 — Sutvirtinimo sakramentas Lemonte, Ill.

Balandžio 20 — Tėv. Igno Mikalausko, OFM, jubiliejus Londone, Ontario.

Balandžio 27 — Sutvirtinimo sakramentas Elizabeth, N.J.

Gegužės 4 — Sutvirtinimo sakramentas Šv. Kazimiero parapijoje, Worcester, Mass.

Gegužės 11 — Sutvirtinimo sakramentas, Cambridge, Mass.

Gegužės 17 — Kunigų šventinimai Kennebunkporte, Maine.

Gegužės 18 — Sutvirtinimo sakramentas, Brockton, Mass.

Gegužės 22 - birželio 22 — Anglijos ir Škotijos lietuvių laikymas.

Gegužės 23 — lankosi Milano universitete.

Birželio 26 - 30 — lanko Šveicarijos lietuvius.

Birželio 30 — liepos 16 — lanko Prancūzijos ir Belgijos lietuvius.

Liepos 27 — Nekalto Prasidėjimo seselių 50 metų atvykimo į JAV jubiliejus Putname, Conn.

Rugpjūčio 17 - Pensilvanijos lietuvių diena — ALRK Susivienijimo 100 metų sukaktis.

Rugpjūčio 24 — Lietuvių maldos diena Auriesville, N.Y.

Rugpjūčio 31 — Nukryžiuotojo Jėzaus seselių metinė šventė.

Rugsėjo 7 — Šiluvos koplyčios Washingtono tautinėje bazilikoje 20 metų sukakties paminimas.

Spalio 4 — Pastoracinis patarnavimas Worcester, Mass.

Spalio 11 — Pastoracinis patarnavimas New Yorke.

Spalio 12 — Lietuvos vyčių šventė Pittstone, Pa.

Spalio 19 - 21 — I rajono vyskupų suvažiavimas

Spalio 10-14 — JAV vyskupų konferencija Washingtono.



JAV LB Tarybos prezidiumas sausio 11 ir 12 dienomis posėdžiavo Connecticuto valstybėje. Iš k. prezidiumo nariai: Alfonsas Dzikas, dr. Dalia Kavaliūnaitė, Zina Dresliūtė, Vaiva Vėbraitė - Gustienė ir prezidiumo pirmininkas Algis Rugienis.

metų sukakčiai paminėti. Šias pastangas JAV LB paprašyta derinti su JAV Kunigų Vienybe ir ALRK Federacija, įtraukiant kiek galima daugiau organizacijų ir jubiliejus minėjimą. JAV LB planuoja 1987 m. gausnesiose lietuvių kolonijose suruošti rajiškas dainų šventes, jas taip pat jungiant su išskilmėmis miestų katedrose. Abu renginiai vienu metu pajęgtų sutraukti nemažą skaičių lietuvių ir būtų puiki lietuviškos kultūros ir gilaus tikėjimo demonstracija.

JAV LB Krašto valdyba 1985 gruodžio 8 d. posėdyje Clevelande priėmė vicepirm. finansų reikalams Broniaus Juodelio pateiktas finansinės tvarkos gaires ir atskaitymų taisykles. Šiomis dienomis tvarkos gairės ir atskaitymų blankai buvo išsiųsti LB vienietams. Tuo siekiama suvienodinti finansinės atskaitymų reikalus visuose LB vienietuose, juos pritaikant JAV valdžios (IRS) reikalavimus.

Inž. Algis Rugienius, JAV LB XI-sios Tarybos prezidiumo pirmininkas, sausio 22 d. laišku padėkojo Šv. Tėvui už keičiančią lietuvių tautai rodomą palankumą ir paprašė, kad Lietuvos krikšto 600 metų jubiliejaus proga Vilniaus arkivyskupija būtų prijungta prie Lietuvos Bažnytinės administracijos ir Vilnius padarytas Lietuvos primo buveine. Laiške iškelta, kad minimas administracinis pertvarkymas labai pasitarnautų lietuvių-lenkų santykių atstatymui.

JAV LB Visuomeninių reikalų taryba laišku kreipėsi į bendruomeninius vienetus ragindama juos kontaktuoti JAV Senato narius ir prašyti juos paremti senatorių G.J. Humphrey (R-NH) ir A.J. Dixon (D-IL) įnešamą įstatymą įkurti tyrimo komisiją vardu "Investigative Panel on Defections, Political Asylum and Miroslav Medvid Case". Nereikia aiškinti, kad tokia JAV Kongreso komisija galėtų daug pasitarnauti sprendžiant įvairius su politiniais pabėgėliais susijusias problemas.

JAV LB Krašto valdybos pirm. inž. Alg. Gečys 1985 pabaigoje buvo nuvykęs į Brooklyną susipažinti su JAV LB Krašto valdybos leidžiamu žiniaraščio "Bridges" redagavimo, administracijos ir spausdinimo darbais. Brooklyne lankydamasis reikalus aptarė su vyriausia "Bridges" redaktore Demi Jonaitiene, administratorium kun. Petru Baniūnu, ir pranciškonų spausdintuvės viršininku kun. Pranciškom Giedgaudu, OFM. "Bridges" leidžiamas nuo 1977 ir šiuo metu turi 5,000 prenumeratorių. A. Gečys taip pat pasimatė su "Darbininko" vyriausiu redaktorium kun. dr. Korneliju Bučmiu, OFM, Lietuvos Informacijos Centro vice-

direktore Ginte Damušte, ir vysk. P. Baltakiumi esant išvykus, su jo sekretorium Petru Ažuolu.

ROCHESTER, N.Y.

Vasario 16-osios minėjimas įvyks vasario 16. Pamaldos už kenčiančią Lietuvą bus aukojamos 11 val. Šv. Jurgio lietuvių parapijos salėje skaitė paskaitą apie lietuvių kalbos kilmę. Prof. A. Klimas aiškino, kad pagal lingvistikos mokslą senovėje baltai buvo užėmę labai didelius žemės plotus, nuo kaičio Vyslos kranto iki Dauguvos, nuo Baltijos jūros mažaug iki srities į pietų rytus nuo Maskvos. Apie 500-300 m. prieš Kristų baltų prokalbė suskilo į vakarų baltus (prūsus ir gal kuršius) ir rytų baltus (lietuvius, latvius, žemgalius, sėlius). Apie 800-1000 m. po Kristaus jau pradėjo skirtis lietuvių ir latvių kalbos. Įskaitant probalčių erą, lietuvių kalba yra apie 4500 m. senumo. Paskaitos klausė didelis būrys Rochesterio lietuvių, kurie po paskaitos buvo skaniai pavaišinti solistės B. Čypienės.

A. Beresnevičius, Ramovėnų pirmininkas, po operacijos grįžo iš ligoninės.

Dr. Bren Platakis (Platt) paaugojo lietuvių parapijos bažnyčios presbyterijos atnaujinimui 3000 dol. Dr. Platakis yra nuosirdus parapijos rėmėjas, paaugojęs jai remti tūkstančius dolerių.

J. Jurkus

Philadelphijos LB apylinkės valdybos rūpesčiu ir šiais metais plačiai klausoma Philadelphijos klasikinės muzikos stotis WFLN (FM banga 95.7), vasario 16, sekmadienį, 6:30 val. vak. perduos JAV LB Kultūros tarybos darbuotojų Juozo Stempuzio ir Algio Rukšeno anglų kalba paruoštą radijo programą Lietuvos Nepriklausomybės šventei paminėti. Klausytojai yra prašomi parašyti padėkos laiškus radio stoties vadovybei: WFLN, 8200 Ridge Avenue, Philadelphia, PA. 19128.



INTERNATIONAL

SOL. ALGIO GRIGO vadovaujamos kelionių agentūros

1986 METŲ KELIŲNĖS Į LIETUVĄ:

ROUTA PAUPERAS, Mgr.

KELIONĖ NR. 1	gegužės 29 d. iki birželio 12 d.
Iš Niujorko	\$1,590.00
KELIONĖ NR. 2	birželio 14 d. iki birželio 28 d.
Iš Niujorko	\$1,890.00
KELIONĖ NR. 3	liepos 17 d. iki liepos 31 d.
Iš Niujorko	\$1,895.00
KELIONĖ NR. 4	rugpjūčio 9 d. iki rugpjūčio 23 d.
Iš Niujorko	\$1,935.00
KELIONĖ NR. 5	rugsėjo 12 d. iki rugsėjo 26 d.
Iš Niujorko	\$1,685.00
KELIONĖ NR. 6	spalio 3 d. iki spalio 17 d.
Iš Niujorko	\$1,480.00
KELIONĖ NR. 7	gruodžio 20 d. iki sausio 3 d. 1987
Iš Niujorko	\$1,471.00

Kelionių maršrutas: 1 diena Maskvoje, 11 dienų Lietuvoje, 2 dienos Helsinkyje

(Nakvojant dviese kambaryje), įskaitant visas susisiekimo išlaidas, viešbučius, maistą, operos, teatro arba baleto bilietus, įvairias ekskursijas ir daug kitų priedų. Kelionė nr. 7 suderinta su grandijosiu Naujų metų sutikimo baliumi.

Tarpininkaujame perkantiems automobilius (Automobilių kainos: Volga GAZ 24-10 — 5,600 rb. VAZ 2107 — 4,470 rb. VAZ 2106 — 4,130 rb. VAZ 21003 — 3,900 rb. VAZ 21013 — 3,360 rb.), kooperatinius butus, padedame sutvarkyti dokumentus iškvietimams. Informacijų ir visais kelionių reikalais kreiptis į:

G. T. INTERNATIONAL, INC. P.O. BOX 29163 CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA, TELEFONAI: (312) 471-1700 arba 471-1702.

Skrendame erdviais "FINNAIR" lėktuvais



— Ok. Lietuvoje sausio 23 mirė du kunigai: Šeduvoje, Panevėžio vyskupijoje mirė kun. Augustinas Pranskietis. Velionis š.m. rugpjūčio 29 būtų sulaukęs 100 m. amžiaus. Kunigu įšventintas 1910. Tai jau trečias šiemet ok. Lietuvoje ir pirmas Panevėžio vyskupijoje miręs kunigas. Tą pačią dieną Kretingos ligoninėje mirė kun. Petras Serapinas. Velionis buvo sulaukęs 65 m. amžiaus, kunigu įšventintas 1947. Tai jau ketvirtas šiemet ok. Lietuvoje ir antras Telšių vyskupijoje miręs kunigas.

— "Draugo" trisdešimt ketvirtą romano konkurso vertinimo komisija posėdyje slapto balsavimu nutarė šokysje premijos neskirti. Komisiją sudarė pirm. rašytoja Danutė Bindokienė-Brazytė, sekr. Aušra Liulevičienė, nariai — rašytoja Julija Švabaitė-Gylienė, prof. dr. Alfonsas Šešplaukis, prof. dr. Bronius Vaškelis.

— Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimas Chicagoje bus vasario 16, sekmadienį, 2 val. popiet Marijos aukštesniosios mokyklos salėje. Kalbės Lietuvos gen. konsulas Vaclovas Kleiza, "Chicago Tribune" redaktorius H. Tyner. Pagrindinę kalbą pasakys Lietuvos generalinis konsulas Vytautas Čekanauskas iš Los Angeles. Meninę programą atliks choras, vadovaujamas Rasos Poskočimienės ir "Grandies" tautiniai šokių ansambliis, vadovaujamas I. Smieliauskienės. Rengia Chicago Lietuvos Taryba.

— Chicago Dariaus Girėno lituanistinėje mokykloje Vasario 16-oji bus minima vasario 15, šeštadienį, 11 val. ryto Jaunimo Centro mažojoje salėje.

— Jaunutis Pijus Nasvytis iš Hartford, Conn., Lietuvos nepriklausomybės šventės proga kalbės vasario 9 New Britaine, Conn., o vasario 16 Bostone, Mass.

— Lietuvių Fonde 1985 metais palikimai atnešė 44,000 dol. Iš viso per palikimus į Lietuvos Fondą įplaukė 855,000 dol.

— Lietuvos Pasiuntinybė prie Šventojo Sosto praneša, kad įgaliotam ministru dr. Albertui Geručiumi mirus, visa jo žinioje buvusi archyvinė medžiaga buvo perkelta Romon. Pasiuntinybės archyve į sudarys atskirą fondą. Atstovas prie Šv. Sosto labai dėkoja Elenai Gerutienei už jos šiuo klausimu parodytą didelį jautrumą ir Irenai Kaestli už jos suteiktą pagalbą sprendžiant pervežimo reikalus.

— Kun. A. Sabaliauskas, misijonierius salietis, įžengdamas į 82 amžiaus metus, gimtadienį paminėjo vasario 4 saleziečių amatų mokyklos bendrabrolių tarpe Bostone. Pastaruoju metu jo paruoštas lietuvių saleziečių kunigų ir brolių (gyvų bei mirusių) apybraižas pažadėjo išleisti lietuvių saleziečių ryšininkas kun. M. Burba Frascati-Romoje ir duoti spausdinti saleziečių spaustuvei Romoje brolio Vinco Aleksandravičiaus priežiūroje.

— Nauji Darbininko skaitytojai: Vl. Dainys, So. Boston, Mass., V.M. Tamashunas, Ames, Ia. Užsakė kitiem: J. Jacevičius, Worcester, Mass. — A. Jacevičius, Worcester, Mass., J. Šulaitis, Brooklyn, N.Y. — V. Rutz, Toms River, N.J., E. Butkus, Chicago, Ill. — S. Brencius, Chicago, Ill. Sveikinam naujus skaitytojus ir dėkojam užsakytojam. Naujumi skaitytojams Darbininko prenumerata pirmiem metam tik 12 dol. Atnaujinant — visiem 15 dol. metam.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS

VEIKLOJE

Algimantas Gureckas, JAV LB Krašto valdybos vicepirm. ir jos atstovas Washingtono, atstovavo JAV LB Kongreso patalpoje Washingtono sausio 22 įvyksiam Ukrainos nepriklausomybės šventės minėjime ir vaišėse. Minėjimą ruošė Ukrainos Kongreso komitetas, su kuriuo JAV LB Krašto valdyba palaiko artimus ryšius ir bendradarbiavo akcijoje, prieš lenkų užmačius savintis lietuviams ir ukrainiečiams priklausančias žemes. LB taip pat aktyviai buvo įsijungusi į veiklą pagelbėti ukrainiečiui begliui M. Medvid. Minėjimo svečiu buvo JAV sen. C. Pell ir trys kongresmanai.

Ingrida Bublilienė, JAV LB Kultūros tarybos pirmininkė, sausio 18 - 19 lankėsi Philadelphijoje, kur kultūrinės veiklos planavimo reikalais tarėsi su Philadelphijoje gyvenančiais Krašto valdybos nariais Alg. Gečiu, Br. Krokiu ir Vyt. Voleru. Pasitarimų metu išdiskutuota artėjantis teatro festivalis, 1987 m. ruošiamos rajoninės dainų šventės, 1988 m. įvyksianti VIII Tautinių šokių šventė, bendradarbiavimas su Lietuvių Fondu, pagalbos suteikimo galimybes kultūrinių renginių neįstengiančioms suruošti negausioms mūsų kolonijoms, bei įvairūs kiti kultūrą liečiantys klausimai.

JAV LB Krašto valdybos vardu pasiūstą memorandumą Reagano-Gorbačiovo susitikimo Ženevoje proga, atsakė vicedirektoriui Valstybės departamentų Rytų Europos ir Jugoslavijos reikalams Herbert S. Malin. Krašto valdybos pirm. Alg. Gečiu adresuotame laiške rašoma: "Prezidentas mano, kad tęstinis dialogas žmogaus teisių klausimais yra būtinas. Baltijos valstybių statusas yra reikšmingas šio dialogo elementas. Prezidentas ne kartą yra parėmęs teisę kiekvienos valstybės gyventojams apspręsti savo likimą. Remdamiesi tuo principu, mes atsisakome pripažinti prievartinį Baltijos valstybių jungimą Sov. Sąjungonai."

"Koalicijos už Konstitucinį Teisingumą ir Saugumą" pirm. Ant. Mažeika sausio 6 iš Californijos buvo atvykęs į Philadelphiją, kur su JAV LB Krašto valdybos pirm. Alg. Gečiu tarėsi Specialių Kvotų Įstaigos (OSI) vykdomos veiklos klausimais. Stiparta veiklą koordinuoti ir sutarinti, į akciją įtraukiant naujus asmenis bei organizacijas.

Naujai išrinktoji JAV LB Vakarų apygardos valdyba pareigomis pasiskirstė taip: Angelė Nelsienė — pirm., Jonas Matulaitis, Violeta Gedgaudienė, Vladas Šimoliūnas, Romas Nelsas, Vytautas Černius, Nijolė Pupienė — vicepirm. Antanas Polikaitis — vicepirm. ir išdėminkas, Dalia Černienė — sekretorė, Tadas Dapšys — jaunimo reikalų vadovas.

Inž. Juozas Danys, PLB Visuomeninių reikalų komisijos vicepirm. nuolat gyvenęs Ottawoje, ruošia memorandumus ir telkia prie jų jungtiną dokumentinę medžiagą šiais metais Berne ir Vienoje įvyksiančioms tarptautinėms konferencijoms. Pereitais metais su J. Danio talka paruoštas memorandumas žmogaus teisių Lietuvoje paneigimo klausimu buvo įteiktas 18 Helsinkio Akta pasirašiusių demokratinių valstybių. Ottawoje vykusios žmogaus teisių ekspertų konferencijos metu.

JAV LB Krašto valdyba patvirtino rašytojo — visuomenininko inž. Vytauto Volerto paskyrimą LB atstovu į Lietuvių Fondo Pelno Skirstymo komisiją 1986 metų kadencijai. Kitais dviem LB atstovais LB švietimo ir Kultūros tarybos nominavo gydytoją — visuomenininką dr. Petrą Kisielių ir jauną bendruomenininką, skautų ir jaunimo veikėją Robertą Vitą. R. Vito daug darbuojamasi Pedagoginiame institute, Lituanistikos studijų centre, ir šiuo metu siekia daktaro laipsnio viename Chicago universitete. Ilgametis LF Pelno skirstymo komisijos narys, dabartinis JAV LB Krašto valdybos vicepirm. finansų reikalams, Bronius Juodelis patvirtintas LB atstovu — antrininku.

Vysk. Paulius A. Baltakis, OFM, sausio 16 d. laišku kreipėsi į JAV LB Krašto valdybą su prašymu sudaryti rajoninius komitetus Lietuvos krikšto 600

TAUTOS FONDO AUKOTOJAI 1985 METAIS

1. TAUTOS FONDO ATSTOVYBĖS UŽSIENIUOSE:

Australija — \$3,098.25 (53,733)
Didžioji Britanija — \$15,199.51 (29,012)
Kanada — \$100,000.00 (453,000) Kanados valiuta. Į šią sumą įeina ir Br. Bačiūno auka \$45,000, kuri vėliau dar buvo papildyta \$20,000 suma, bet ji TF Centrą pasieks tik 1986 metais.

PASTABA skliausteliuose pažymėtos sumos rodo kiek aukota 1/I, 1977 - 31/XII, 1985.

II. PAVIENIAI AUKOTOJAI

\$3,950.00 A. a. Emilijos Vainauskienės palikimas (per Gr. S)
\$3,165.00 Kazys Bobelis, FL (21,295 — įsk. kelionės išlaidas)
\$3,130.00 Juozas Blažys, IL (6,120)
\$2,270.00 Vytautas ir Ona Jokubaitis (3,180 — įsk. kelionės išlaidas)
\$2,520.00 Vladas Jomantas, MI (2,545)
\$2,200.00 Vacys ir Stasė Urbonai, FL (3,020)
\$2,120.00 L. ir J. Giedraičiai, NY (17,720 — įsk. ir kel. išl.)
\$2,000.00 Antanas Kazaitis, IL (4,800)
\$2,000.00 Alfonsas Krakauskas, IL (3,500)
\$2,000.00 Petras Pajojus, MI (7,000)
\$1,897.00 Mykolas ir Petronėlė Karaičiai, FL (5,062)
\$1,506.72 A. A. V. Micevičiaus palikimas, CA (1566.72)
\$1,500.00 Pranė Prankienė, IL (5,130)
\$1,500.00 R. Kalnys-HY., IL (1,500)
\$1,500.00 Apolinaras Varnelis, MI (2,828) 1,000.00 į L.L. Iždą a.a. Jadvygos atminimui
\$1,375.00 Jurgis Bobelis, CT (2,825)
\$1,274.00 Jurgis ir Nijolė Valaičiai, NY (1,874)
\$1,190.00 Stasė Palekienė, IL (1620)
\$1,175.00 Grožvyda Giedraitytė, IL (1,500) Tėvų ir artimųjų atm. į L. L. Iždą 1,000.
\$1,150.00 Antanas ir Gabrielė Bakšiai, CT (1350)
\$1,150.00 Rūta Sakas, CA (1,386) 1,000 — a.a. vyro Petro atminimui
\$1,125.00 Petras ir O. Šilai, FL (1,395)
\$1,100.00 Emilis ir Julia Sinkiai, CA (2800)
\$1,095.00 Edmundas ir Jūratė Jasūnaitė, IL (1875)
\$1,050.00 Adv. Maria L. Šveikauskienė, MA (1160) 1,000.00 a.a. vyro prof. Prano atm.
\$1,035.00 Juozas Leščinskas, MI (1280)
\$1,020.00 H.Y.WY (2020)
\$1,010.00 Alina Žūras, NY (3335)
\$1,005.00 V. ir P. Benokraičiai, OH (1040) — 1,000 jo 80 m. sukakties proga į L.L. Iždą
\$1,000.00 A. a. Juozas Bartkauskas palikimas, IN (1090)
\$1,000.00 Stasė ir Kazys Gruzdai, MA (4,000)
\$1,000.00 Vladas Jegelevičius, Toronto, Canada (1,000)
\$1,000.00 Albertas ir Albina Sinkiai, CA (1250)
\$1,000.00 Augustinas ir Betty Sinkiai, CA (1250)
\$1,000.00 Jonas Tijūnas, IL (1040) — įamžina a.a. Rožė-Paurytė-Tijūniene į L.L. Iždą
\$1,000.00 Bronius ir Petr. Andriukaičiai, IL (1025)
\$995.00 Kazimieras Povilaitis, IL (2500)
\$800.00 Veronika Krashevski, IL (1600)
\$800.00 Stasys Batūra, CA (1040)
\$700.00 A. ir S. Kalvaičiai, FL (1950)
\$700.00 J. ir D. Maurukai, FL (1250)
\$600.00 Leonas ir Irena Kriaučeliūnai, IL (2050)
\$570.00 J. ir P. Kavaliauskai, IL (1395)
\$550.00 M. Vitkus, FL (575)
\$545.00 J.E. Dirginčius, FL (767)
\$540.00 J. Bartkus, MI (990)
\$525.00 D. ir A. Kinduriai, FL (1670)

\$520.00 A. ir A. Osteikai, MI (650) \$500.00 a.a. sūnaus Antano įamžinimui L. Ižde
\$510.00 A. Balsys, CA (510)
\$505.00 Antanas Matukas, CT (3506)
\$500.00 A. Briškaitis, IL (562)
\$500.00 Br. Budreika-Tender, MA (1330)
\$500.00 V. J. ir G. Didžiuliai, FL (500)
\$500.00 St. Ivanauskas, IL (1750)
\$500.00 J. ir P. Matulioniai, MI (1,000)
\$500.00 Stef. Rūkienė ir Nijolė Rūkaitė, AR (500) a.a. Antano Rūko atminimui
\$500.00 D. ir B. Siliūnai, FL (1020)
\$470.00 B. ir V. Raulinaičiai, CA (1043)
\$463.00 Vincas Tamošiūnas, MI (1790)
\$450.00 K. ir E. Kilikauskai, CA (650)
\$444.00 Ch. ir S. Cheleden, FL (1626)
Po \$425.00 Pranas Povilaitis, IL (1765); Juozas Ramanauskas, Australija (425)
\$400.00 V. Bukota, Canada (725)
\$400.00 Alf. ir Rūta Giedraičiai, CA (700)
\$400.00 Genovaitė Stančienė, NY (670)
\$362.00 Kazys Žvironas, HI (362)
\$360.00 J. Bagdžius, IL (1095)
Po \$350.00 V. ir J. Dovydaičiai, CA (1570); L. Dubauskienė, IL (540); V. Karobliis, OH (2,500); L. ir P. Krajauskai, MI (900); K. Mikolajūnas, IL (450); Žymantaitė-Peters, NY (350); A. Pleškys, IL (1130); J. Puodžiūnas, CT (2000)
\$340.00 J. Cukuras, IL (1075)
\$335.00 O. Siliūnas, IL (935)
Po \$320.00 E. Grušienė, FL (485); P. ir Jadv. Klitoriai, OH (700)
\$315.00 A. Repšys, IL (360)
\$310.00 P. Blekys, IL (565)
Po \$300.00 A. Balčytis, IL (2800); V. Dudėnas, NY (425); G. Leonienė, NH (2155); T. Navickas, ID (500); K. ir E. Sapetkai, CT (500); J. ir M. Šimonai, CA (685); J. ir V. Užgiriai, MA (320)
Po \$295.00 V. Kozica, IL (781); J. Mikalauskienė, IL (1880)
Po \$290.00 Antanina Repšienė, FL (2040); V. ir A. Stasiūnai, FL (475)
Po \$280.00 T. ir A. Kučai, IL (530); J. Stašaitis, MA (1265)
Po \$275.00 M. ir H. Kabliauskai, IL (525); A. ir Irena Mačioniai, FL (2285)
\$265.00 J. Vaičaitis, FL (405)
\$260.00 A., A. ir R. Rimai, IL (525)
Po \$250.00 D. ir S. Adomaičiai, IL (820); A. Diršė, FL (640); J. Gaudušas, IL (620); V. ir S. Janulaičiai, IL (775); M. Pasker, FL (460); J. ir J. Petroniai, CA (730); Č. Veleckienė, IL (500)
Po \$240.00 S. ir M. Kazlai, FL (240); J. ir M. Palubinskai, IL (970)
\$239.00 K. Rožanskas, IL (610)
\$235.00 J. Janulaitis, MI (477)
\$230.00 D.J.N. Šumskiai, IL (550)
Po \$225.00 E. Bliudininkas, MA (345); E. ir J. Liaukai, (650); kun. S. Morkūnas, IO (2592); Eug. Pakulienė, DEL (565); I. ir J. Vilgaliai, NY (340);
Po \$220.00 A. ir B. Jucėnai, FL (945); P. ir B. Kasakaičiai, IL (1015); O.R. Thiel, IL (640)
Po \$210.00 St. Baliene, MI (240); J. ir D. Mitkai, CA (595); A. ir A. Šukiai, FL (280)
\$205.00 Angelė Katelienė, IL (425)
Po \$200.00 J. ir A. Bortkevičiai, NJ (900); J. ir V. Dubinskai, FL (510); B. ir M. Jankauskai, NY (835); A. ir V. Kačinskai, MI (855); kun. J. Krivickas, CT (300); kun. P. Kuras, IL (1040); S. ir J. Kvečiai, CA (651); P. ir J. Maldeikiai, AR (760); A. ir F. Plateriai, MD (595); J. ir I. Rasiai, MA (1220); Adv. A. Širvaitis, OH (200); L. ir L. Šmulksčiai, IL (735); M. Trumpjonas, IL (1025); E. Vydiene, ME (500).
Po \$195.00 Vl. ir Fa. Staškus,

MI (685); K. ir A. Tautkai, IL (485)
\$195.00 M. Samatienė, DC (495)
\$180.00 J. ir P. Gruodžiai, IL (495)
1175.00 G. ir W. Radveniai, CA (380)
Po \$170.00 J. Inčiūra, IL (480); I. ir V. Pociiai, IL (323); F. ir E. Skirmantai, CA (390); A. Vaičiūlienė, IL (605)
Po \$165.00 M. ir E. Naujokaičiai, CA (270); V. Rastenis, AR (190); A. Vaičekauskas, IL (410)
\$160.00 V. Valys, OH (710)
\$157.00 O. Aleksa, OH (157)
Po \$155.00 L. Juodelis, IL (165); J. Lekas, IL (1015); J. Liubinskas, NJ (565)
Po \$150.00 P. ir M. Andrejauskai, FL (220); P. Andriulis, AR (150); G. ir Pr. Balandai, MI (670); St. Balsys, NY (775); K. Bandzevičius, CA (325); D. ir E. Brazdžioniai, CA (500); T. Dambrauskas, AR (425); R. ir D. Degesiai, OH (225); V. Germanas, FL (355); A. Goeldnerienė, NY (345); K. ir A. Grigaičiai, FL (665); J. Jankauskas, IL (920); A. Kaminskis, IL (150); I. ir S. Kauneliai, MI (425); A. Kudirka, FL (650); M. ir A. Lembertai, CA (320); B. Norkūnas, MI (250); Vl. ir A. Pažiūrai, CA (695); J. ir B. Petrušiai, NJ (705); R. Sidrys, IL (300); A. ir St. Škėriai, CT (585); A. ir F. Skiriai, CA (685); J. ir P. Tamašauskai, CT (470); J. ir Br. Vasiai, MA (870); J. Vincūnas, IL (985); A. ir R. Zalubai, MD (525);
Po \$145.00 Eug. Bulotienė, MI (540); B. ir A. Dunduliai, IL (420); V. Grudzys, FL (150); K. ir L. Sidlauskai, FL (260)
\$143.00 J. Mockus, Anglija (993)
Po \$140.00 J. ir K. Čiurinskai, IN (360); P. ir E. Jokubkai, IL (338); M. Momkus, IL (140); K. Sragauskas, MI (454); D. Venclauskaitė, CT (295)
Po \$135.00 J. Sakas, IL (745); A. ir M. Vaivada, VA (220)
Po \$130.00 J. Danilevičienė, IL (350); I. Janavičius, OH (130); L. ir V. Jarai, IL (380)
Po \$125.00 J. Adomaitis, IL (145); E. Bacevičius, FL (375); S. ir E. Bakučiai, FL (225); S. ir A. Didžiuliai, FL (1000); I. ir Vl. Jokšai, FL (180); V. ir P. Mažeikai, IL (515); C. ir A. Mikalajūnai, CA (470); K. ir O. Naudžiai, CA (280); B. Paproccienė, NY (155); V. Petkevičius, IL (125); V. Prižgintas, CA (650); E. Pušnieraitienė, IL (125); A. Rugeienė, FL (525); M., A. ir V. Šimkai, IL (500); J. ir A. Snieskai, NY (320); A. ir I. Tumai, CA (1000); A. ir V. Valavičiai, IL (995); P. Vileišis, CT (785)
Po \$123.00 M. Pėteraitienė, FL (623); A. ir R. Purai, NY (459)
Po \$120.00 J. ir O. Bigeliai, FL (195); L. ir V. Bliskiai, FL (200); V. ir A. Katinai, NY (525); S. ir A. Petokai, IL (410); K. ir R. Rožanskai, MI (360)
Po \$115.00 V. ir D. Anonai, NY (190); F. Mozuraitis, IL (205); E. ir A. Ruokiai, FL (115)
Po \$110.00 Prel. J. Balkūnas, FL (2063); H. ir G. Bitėnai, NJ (255); K. Brencius, IL (920); B. ir P. Češkai, MI (899); L. Černiauskas, CA (610); N. ir O. Karasai, NJ (140); A. Lenortas, MI (240); A. ir L. Lukai, MI (440); K. ir O. Navasaičiai, MI (110); B. ir E. Noreikiai, IL (150); J. ir M. Punkriai, FL (270); S. Vanagūnas, IL (265); K. ir P. Vilniškiai (Vilnis), FL (647)
Po \$105.00 V. ir O. Budnikai, NJ (150); J. Čėsna, FL (170)
A. Diškėnas, FL (295); E. Izokaitienė, MI (105)
Po \$102.00 P. ir R. Mačerniai, IL (642)
Po 100 dol.: Pr. Adomaitis, IL (450); K. ir J. Aglinskis, IL (200); HYOH (800); V. ir M. Aneauskas, CA (395); A. ir O. Arūnas, NY (100); S. ir A. Bačkaitis, VA (170); K. Bagdonas, CT (155); H. Bajalis, CA (225); D. Banaitis, NY (125); G. ir B. Biskis, IL (175); K. Brazauskas, FL (355); S. ir J. Budrevičius, FL (930); O. Burneikienė, IL (340); E. Butkienė, CA (370); V. ir V. Civinskis, FL (437); J. ir J. Dau-

gėla, FL (205); V. ir E. Dovydaitis, CA (220); V. ir O. Dovydaitis, FL (805); S. ir D. Gėldys, MI (335); R. ir D. Giedraitis, CA (900); J. ir S. Graužinis, IL (310); N.N., IL (100) A. Gudaitis, IL (440); J. Gužaitis, IL (365); J. ir D. Harmon, VA (325); J.J. Jakučionis, CA (435); J. Jurkūnas, IN (580); S. Jurskytė, PA (580); M. Karaska, VA (525); S. Karvelis, MI (235); P. Kaslas, PA (650); A. J. Kasiulaitis, OH (385); J. ir A. Kavās, IL (100); P. ir G. Kenter, CT (315); J. ir P. Kinderis, IL (200); V. Kisielius, NJ (250); J. Krištolaitis, OH (795); prel. J. Kučingis, CA (300); Br. Kuodis, MA (1155); A. Kuras, IL (380); A. Levenaitė, CT (385); J. Liutkenis, IL (100); K. ir S. Martinkus, IL (460); Č. Masaitis, CT (1335); P. ir A. Mažeika, IL (125); P. Mačiulis, FL (120); P. Mikalauskas, NE (100); P. Mikšys, FL (105); A. ir H. Milaknis, CA (560); J. Minelga, IL (100); G. Musteikienė, IL (345); kun. L. Musteikis, FL (700); J. Nausėda, CA (300); R. ir A. Nelsas, CA (295); A. S. Orentas, IL (445); K. Pabedinskas, IL (900); F. Palubinskas, CA (750); K.K. Pažemėnas, CA (175); kun. A. Petrakis, CT (275); A. Pimpė, IL (300); V. Pleškus, FL (110); J. J. Plikaitis, IL (255); K. ir L. Pocius, IN (330) A. ir B. Plikaitis, IL (100); kun. J. Pragulbicikas, NJ (235); kun. K. Pugevičius, NY (105); L. Puskepalaitis, FL (250); S. ir K. Radvilai, FL (105); kun. V. Radvina, CA (600); R. ir L. Ringys, CA (100); A. ir M. Rudis, IL (400); Z. Rudvalienė, CA (300); M. ir V. Ruzgas, IN (100); J. Savickas, IL (100); R. B. Sealey, CA (200); B. ir A. Seliukis, CA (445); K. Šilinis, MI (415); A. ir B. Šimkus, CA (340); L. ir Z. Šimutis, IL (300); W. ir R. Sinkus, IL (145); P. ir O. Skardis, OH (520); J. ir G. Skučas, NY (100); A. Spurga, IL (100); kun. A. Stašys, FL (275); Br. Strikaitis, CA (200); J. Tamoševičius, IL (100); T. ir E. Žilinskis, FL (200); V. ir A. Tomkus, FL (2570); Irena Truškanas, IL (310); M. Ulinskaitė, N.Y. (100); A. ir S. Valiai, IL (700); A. ir J. Vasiukevičiai, IL (120); A. Vedeckas, NY (150); Paulina Yellich, CA (230); J. Žaliaduonis, NY (1280); R. Žalnieraitienė, IL (100); A. Žebertavičius, IL (170); E. Žukauskas, FL (200)
Po 95 dol.: H. ir S. Idzeliai, OH (330); A. Janačienė, NY (355); S. ir L. Račkuskai, MI (270); S. ir M. Šimoliūnai, MI (285); E. Zelba ir Fa, IL (245);
Po 90 dol.: J. Ambrizas, IL (425); A. Armalis, FL (175); kun. A. Babonas, MI (235); S. Bartkus, MI (1260); J. ir O. Briedžiai, MI (245); C.A. Jurevičius, CA (230); J. ir S. Šimkai, MI (170); T. Stankūnienė, MA (210); A. ir B. Sukauskai, MI (322); A. ir A. Valis-Labokai, (345)
89 dol.: A. ir A. Januškai, MA (669)
Po 85 dol.: B. ir B. Čepauskai, FL (315); J. ir B. Malinauskai, NY (310); R. ir V. Penikai, NY (300); S. Plenys, IL (160); A. ir V. Stakniai, NJ. (157).
Po 80 dol.: E. Alkevičius, MI (80); I. Banaitienė, NY (420); A. ir S. Blūdžiai, MI (185); K. Čiuželis, MI (190); S. ir A. Mackevičiai, NY (355); A. Marmā, IL (200); A. Mažiulis, MA (420); J. Šepety, MI (355); J. ir A. Starinskis, MA (340); V. Tauras, IL (550); S. Virpša, IL (245); V. Vitkus, NY (265)
Po 75 dol.: J. ir G. Asminai, MI, 180; A. Astravas, MA, 280; L. Barmus, IL, 345; D. ir S. Biručiai, NJ, 120; V. ir S. Bubliai, MI, 180; kun. M. Cyvas, NY, 505; B. ir Z. Daukantai, FL, 300; Br. Diršė, Canada, 235; A. Dundzila, VA, 125; D. ir P. Jarai, IN, 245; E. ir L. Jarašūnai, CA 275; J. Kiznis, NY, 330; J. ir M. Kriaučiūnai, CT, 360; L. ir K. Kynai, FL, 75; S. Levaniene, CT, 300; R. ir A. Markai, NY, 330; V. ir B. Motušiai, IL, 251; V. Musonis, IL, 110; kun. J. Pakalniškis, NY, 220; K. Plepys, AR, 75; V. Šaulys, IL, 505; M. Shalins, NY, 235; kun. J. Steponaitis, MA, 275; J. ir M. Ugenai, FL, 90; J. ir M. Uksai, CA, 430; B. ir I.

Veitai, MA, 492; E. ir L. Weingortin, MA, 540.
Po 74 dol.: S. Gečienė, Kanada, 74; J. G. Makauskas, MD, 277
71 dol.: J. Botyrius, NY, 201
Po 70 dol.: A. ir J. Aidukai, CT, 105; V. Aneliauskas, CA, 70; K. Bačauskas, NY; P. ir V. Balynai, MI, 110; J. ir D. Bilėnai, NY, 145; B. ir O. Brizgiai, MI, 155; V. Čečetienė, NY, 450; V. ir E. Čižauskai, MI, 210; A. ir J. Gustaičiai, CA, 195; S. ir J. Jazbučiai, FL, 275; Z. ir Ž. Juriai, NY, 130; B. Karklius, OH, 120; O. B. Mačiūnienė, NY, 400; V.A. Milukas, N.Y., 170; J. Mockaitis, MI, 100; K. ir O. Pautieniai, FL, 320; E. Pikelis, IL, 160; S. Šimoliūnas, MI, 90; Vl. Slikas, MI, 110; J. Stravinskis, IL, 100; J. Taruška, FL, 120; A. ir E. Tauginai, FL, 115; L. ir J. Vencikai, MI, 96; A. Viliušis, IL, 605; P. ir J. Zvyniai, FL, 120.
Po 65 dol.: E. ir B. Juodėnai, OH, 195; O. Kremeris, IL, 265; J. ir R. Mikaila, FL, 275; A. Milius, CA, 265; E. J. Purulis, FL, 310; V. ir R. Sinkiai, IL, 205; J. ir V. Stuogiai, OH, 85
Po 60 dol.: V. ir I. Alantai, MI, 110; A. Andriušis, MA, 175; M. Atkočiūnas, IL, 60; A. Balasaitis, OH, 225; P. ir O. Banioniai, OH, 165; A. Čepėnienė, MA, 110; E. ir S. Cibai, MA, 200; J. ir A. Dabrilai, MA, 500; K. Dabulevičius, IL, 175; S. Gailantė, IL, 85; R. Gaudis, NJ, 115; A. Grigaliūnas, IL, 345; V. Jakušovas, FL, 60; P. ir Z. Korius, CA, 115; J. Mačėnas, IL, 175; V. Maurutis, OH, 215; S. Mišauskienė, IL, 60; P. ir S. Pakalniškiai, CA, 135; V. ir P. Peleckas, IL, 190; O. ir J. Petrikai, FL, 305; A. ir E. Rašytiniai, MI, 170; E. Repšienė, IL, 680; Irena Šalčiū, IL, 80; V. Šepety, MI, 290; J. Šiaučiūnas, IL, 110; A. Šimonėlis, CA, 200; A. ir E. Stakniai, NY, 573; J. Stelmokas, PA, 265; R. Taunys, CT, 96; A. Valiulis, CA, 114; O. Vileišis, MA, 185
Po 55 dol.: V. ir D. Elsbergai, IL, 60; J. ir S. Gimbutai, MA, 199; A. Jaras, WI, 110; A. Karklius, OH, 320; P. A. Kaspariūnas, FL, 110; K. ir M. Linkus, FL, 120; A. Liorentaitė, IL, 140; J. ir U. Mikuliai, IL, 80; L. Mingėlienė, MI, 170; T. Penikienė, NY, 175; A. Poderienė, MI, 79; E. Ramančionis, CA, 190; J. ir J. J. Kargaudai, CA, 180; V. ir L. Šoliūnai, IL, 130; D. ir J. Tričiai, IL, 295; A. Vaitėnas, MI, 250
Po 50 dol.: H. Y. OH, 245; K. Ambrozaitis, IN, 275; V. ir L. Apanius, OH, 215; B. Apanavičius, NY, 330; P. ir J. Bagdas, NY, 695; T. Bakšinskaitė, FL, 150; E. ir H. Balceris, CA, 200; D. ir S. Banaitis, OR, 325; S. ir E. Baras, IL, 150; C. Beinoras, IL, 200; O. Bernier, IL, 50; R. Bigelis, IN, 50; V. ir A. Bigelis, MI, 50; V. ir M. Bitinas, FL, 150; F. Borumas, Austr., 252; D. Brackett ir R. Packer, NY, 50; A. ir R. Brazauskas, NJ, 50; E. K. Butkus, FL, 160; V. Česnavičius, NY, 160; B. Chlamskienė, ME, 50; A. Dagilis, MI, 50; V. Dalinda, MI, 50; vysk. A. Deksnys, Roma, 200; S. ir A. Dimas, NY, 285; A. ir V. Dirks, FL, 125; E. V. Drūkteinis, FL, 50; K. Dubauskas, Canada, 620; R. Gaidytė, NY, 70; P. ir N. Gailiūnas, FL, 75; J. ir S. Galinis, IL, 195; H.Y., FL, 225; kun. J. Gasiūnas, FL, 190; J. ir S. Girdžiūnas, MI, 110; V. ir J. Gimius, IL, 100; J. Grigaliūnas, FL, 140; P. ir M. Grušas, CA, 255; J. Gruzdas, FL, 320; A. Gudobis, FL, 255; M. Guobys, FL, 250; O. Gustas, CA, 125; I. ir P. Gvilidys, NY, 75; J. ir I. Horton, NJ, 50; P. ir A. Jackson, CA, 195; A. J. Jakubėnas, CA, 150; D. Januta, CA, 50; Vl. Jasiulionis, CA, 350; I. ir A. Jasys, OH, 175; M. ir R. Jauniškis, NY, 350; p.p. Janeckai, MI, 60; E. Jerome, IL, 150; p.p. Jodinskai, MI, 140; S. ir P. Jokubauskas, IL, 100; V. ir A. Jonikas, FL, 90; Vyt. Juodka, IL, 200; J. Jurkus, NY, 70; C. ir N. Juškėnas, OH, 85; A. Juzelskis, MI, 100; L. ir E. Kačinskis, FL, 240; E. Kairys ir M. Roberts, CA,

150; P. Kaladė, MA, 475; O. Karatanas, NE, 65; K. ir E. Katalė, IL, 350; O. Kaulakienė, FL, 375; J. ir N. Kibirktis, Canada, 50; A. ir M. Kiršonis, CA, 195; K. ir V. Kleiva, FL, 305; J. ir F. Klimaitis, OH, 165; E. Kontautas, MA, 110; A. Kontvis, CA, 325; E. M. Krasauskas, FL, 50; A. ir B. Kraujalis, FL, 50; C. Kučėnas, CA (50); M. Kvedaras, IL (195); G. J. Lazauskas, IL (464); V. ir D. Lembertas, CA (190); J. Leščinskas, MA, 70; G. ir I. Leškys, CA, 230; E. Liangaudienė, NJ (50); E. A. Liaukus, FL, 50; S. ir D. Liepa, MI, 380; G. ir V. Lileika, CT., 100; J. ir P. Liorentas, FL, 485; O. Liutermoziene, FL, 50; J. Lukas, IL, 50; J. B. Lukas, CT, 150; A. Lukšienė, CA, 210; V. ir T. McAndrew, MI, 50; V. Mačys, CA, 83; S. Makarevičius, CA, 100; A. ir V. Markevičius, CA, 190; F. ir B. Masaitis, CA, 80; V. ir E. Mazoliauskas, FL, 135; G. Meiliūnienė, NY, 235; L. Miccolis, CA, 50; P. ir O. Michelevičius, IL, 110; I. ir A. Mickūnas, MA, 100; D. Mikeliūnas, IN, 145; V. ir B. Miklius, FL, 145; A. J. Miknius, NY, 65; A. Miliauskienė, FL, 90; E. ir S. Mineika, MA, 175; P. ir E. Minkūnas, NY, 315; R. ir A. Misiūnas, NY, 70; K. ir O. Mitnias, NY, 125; C. ir C. Modestas, FL, 80; J. ir O. Motiejūnas, CA, 241; P. ir B. Murinas, IL, 90; G. Natkevičius, OH, 50; M. ir O. Naumanas, OH, 215; S. M. Norkus, Canada, 105; M. Ostauskas, IL, 295; K. ir E. Oželis, IL, 520; T. ir G. Palionis, WI, 200; B. ir B. Paulionis, OH, 330; V. ir P. Paulius, FL, 75; V. Pelda, IL, 50; G. Penikas, NY, 155; P. ir A. Petkelis, CA, 1080; V. Petrauskas, IL, 220; V. Petrušis, AZ, 50; A. ir K. Pintsch, NJ, 70; M. P. Polteraitis, FL, 340; J. K. Prušinskas, CA, 175; Z. ir M. Purnoniai, NY, 50; M. Puskarskis, IL, 70; J. Raščius, AZ, ... 302; A. Ragelis, FL, 105; E. Remeza, NY, 50; K. ir A. Rimkus, CA, 900; J. Ručys, CA, 575; L. Rudžiūnas, MA, 275; A. Rysavy, NY, 185; I. ir B. Saldukas, DC, 450; J. Šarapnickas, Canada, 89; A. Ščiuka, FL, 125; B. Sergantis, FL, 120; Ch. ir J. Silverman, WI, 50; A.I.R. Šimkus, NY, 50; O. Simonaitis, IL, 50; A. ir Vl. Šiurkus, MI, 70; S. ir E. Smilgys, IN, 50; B. Stalioraitienė, Canada, 50; Dr. Stankus, FL, 50; G. Stapulionienė, FL, 90; O. Strimaitienė, CT, 330; D. ir S. Šukelis, MI, 170; A. ir Pr. Sutkus, IL, 50; J. Tamaševičius, IL, 50; R. ir A. Tamulionis, MI 70; vysk. A. Trakis, IL, 170; G. Tumas, CA, 50; M. Tyrulienė, IL, 50; A. Uknevičius, NY, 345; J. Uleckaitė, Canada, 50; R. A. Vaičaitis, NY, 50; K. Vaičiū, FL, 275; V. ir P. Vaikutis, CT, 75; J. Vaineikis, IL, 250; A. ir R. Vaičiukaičiai, MI, 195; M. ir E. Valiukėnai, IL, 235; A. Vasy, MA, 300; V. J. Veitas, MA, 50; K. ir A. Venclauskai, CA, 340; J. Vengris, MA; 585; A. Visockis, IL, 50; G.R. Vitkus, CA, 170; P. V. Vygantas, TX, 275; B. V. Zabukas, FL, 85; J. Žemaitis, IL, 410; P. ir J. Žitkai, IL, 585; B. Žukauskas, IL, 240; kun. J. Žvirblis, MI, 450
Po 45 dol.: H. ir A. Andriuskai, NY, 137; A. ir A. Audroniai, CA, 1170; D. Bajorūnas, NY, 70; B. ir P. Bulotai, FL, 65; V. ir E. Bražėnai, FL, 195; R. J. Budreika, FL, 90; O. Daškevičienė, IL, 70; A. Dunajewski, NY, 175; V. Gelažius, FL, 65; V. ir V. Grudziai, OH, 115; L. Gudeliene, CT, 75; E. Jasaitis, IL, 120; J. Juodis, NY, 165; kun. R. Krasauskas, CT, 145; K. ir L. Krasauskai, MD, 166; M. ir J. Mikonai, OH, 70; R. ir E. Nemicikai, IN, 85; O. Noreikienė, CT, 55; kun. V. Pikturka, FL, 68; J. Preibys, MI, 325; K. B. Bakūnas, CA, 175; V. J. Rutelionis, MD, 220; V. ir O. Šimkai, IL, 995; D. ir A. Špokai, IN, 150; P. Tamulionis, OH, 135; kun. J. Tautkus, CT, 270; V. Urbonas, IL, 80; V. ir B. Vaičiuliai, NY, 85; S. ir S. Vaškiai, FL, 107; kun. V. Zakaras, FL, 75; M. Žitkus, OH, 145
42 dol.: A. Poškus, Kanada, 127

TAUTOS FONDO AUKOTOJAI 1985 METAIS

(atkelta iš 6 psl.)

Po 40 dol.: T. Č. Aleksonis, MA, 195; S. Antanaitis, IL, 140; P. ir D. Balčiūnai, CA, 80; B. Bieliukas, NY, 265; V. ir D. Bilaišiai, IL, 50; J. ir A. Cereškai, MA, 280; A. ir R. Česnavičiai, NY, 150; K. P. Devenis, MA, 125; A. Dičius, CA, 260; A. ir I. Draugeliai, IL, 150; P. Jonikas, IL, 71; J. Jurevičius, IL, 90; O. ir L. Kazlauskai, IL, 110; S. Kežutis, NY, 255; O. Kilmorienė, CA, 40; kun. M. Kirkilas, IL, 70; V. ir J. Kirkiliai, FL, 107; B. ir M. Kruponiai, MA, 300; J. Landsbergis, NY, 130; V. ir J. Levana, IL, 40; L. ir A. Lunckai, IL, 40; J. ir A. Naujokaičiai, CA, 80; N. ir O. Paškevičiai, CA, 40; S. ir O. Pauliai, IL, 60; A. ir V. Pesiai, MI, 115; J. Petkevičienė, OH, 160; A. Rimas, IL, 125; R. ir E. Sakadolskiai, IL, 77; A. ir J. Simučiai, NY, 192; B. Skorubskis, FL, 60; P. ir S. Staneliai, FL, 60; V. A. Steponis, NY, 145; J. Strazdas, FL, 70; L. Tamošaitis, NY, 255; B. ir J. Vadopoliai, IL, 85; p. ir S. Velbasiai, FL (80); I. ir T. Weigandai, IL (85); V. Zaunienė-Leskaitienė, CA, 175; B. T. Žemaitaitis, CA, 100; G. ir E. Žilionis, NY, 170; J. Žygas, OH, 132

\$38.00 — kun. J. Velutis, IL, 198

Po \$35.00 — J. Andrašiusas, CA, 35; H. Bagdonienė, IL, 65; E. Armanienė, MD, 165; V. Garbenis, IL, 85; kun. A. Goldikovskis, OH, 135; J. ir M. Ivašauskai, NJ, 55; K. ir J. Karužos, CA, 120; P. Kvarinsky, FL, 100; S. ir S. Laniauskai, OH, 205; A. Mackus, OH, 120; A. Maksvytienė, IL, 35; V. IR A. Martis, IL, 35; R. Masiulionis, NY, 130; M. ir G. Molynai, NY, 35; A. ir B. Nakai, MI, 185; R. Petrauskas, NJ, 110; L. ir D. Petroniai, MI, 630; E. Prekerienė, NY, 35; Puikūnų šeima, CA, 35; V. Savukynas, NY, 115; J. Stankaitis, OH, 50; M. ir D. Šulaičiai, NY, 100; N. ir J. Ulėnai, NY, 55; P. ir O. Vaičiūnai, FL, 85; M. Vinclovas, OH, 85; M. ir L. Virbickai, FL, 125; V. ir G. Žukauskai, IL, 135.

Po 34.32 — J. ir O. Balsiai, Can. 64.32; Klorikiai šeima, Can., 34.32

\$33.34 — M.V. Sutkus, CA, 58.34

\$31.00 — E. I. Vilkas, CA, 141

Po \$30.00 — R. ir R. Andries, PA, 30; E. Andriusis, IL, 60; V. Anysas, Can., 30; P. Balandis, IL, 95; V. ir O. Baltučiai, FL, 40; E. Baranauskas, NY, 277; J. ir A. Bosai, IL, 30; S. Bražionienė, IL, 40; D. Bulgari, NY, 50; R. Bulgarytė-Faja, MI, 30; V. Bulkaitis, NB, 165; B. Čizikaitė, IL, 95; J. Dabrėga, MA, 35; P. ir E. Daliniai, FL, 185; S. ir V. Dzikas, FL, 205; I. Galitūnas, WA, 80; P. ir M. Gasparoniai, CA, 40; K. Graudis, NJ, 185; Gražių šeima, IL, 30; G. ir A. Griniai, IL, 30; L. Grunavas, MI, 50; S. J. Gvazdinskis, MI, 90; M. Gylis, NY, 135; L. ir P. Heiningai, MI, 90; B. Jackus, FL, 30; M. Jagutis, FL, 130; V. Januškis, OH, 130; L. Jurskis, PA, 175; J. Kabliauskas, IL, 50; J. ir E. Kačinskai, MA, 65; K. S. Kaslas, FL, 30; K. Katilius, IL, 30; J. ir S. Kelečiai, IL, 30; P. Kraujalis, FL, 80; V. ir V. Kriaučiūnai, FL, 30; A. Krulickienė, FL, 143; M. Kurienė, MI, 30; E. Legeckienė, IL, 190; A. Lesevičius, IL, 40; T. Liutkus, FL, 170; J. McCusker, NY, 30; A. ir M. Marijonišiai, NY, 30; I. ir B. Medziukai, CA, 80; D. Mikoliūnas, OH, 130; E. Milkus, MI, 30; A. ir E. Oslapai, CT, 140; V. ir A. Patauskai, MI, 260; S. Paulauskas, IL, 60; A. ir B. Pautieniai, OH, 270; A. ir L. Petersonai, MI, 55; A. ir R. Plepiai, FL, 320; Z. ir V. Pliodžinskai, OH, 70; M. ir A. Povilaičiai, NY, 185; J. ir P. Putečiai, MI, 50; K. ir O. Rimai, IL, 40; O. ir B. Rukštelis, MI, 105; A. Ruzgas, FL, 115; B. ir T. Rymančiai, IL, 50; Č. ir O. Sadevičiai, MI, 690; J. ir J. Sakevičiai, IL, 1,095; V. Šamatauskas, FL, 85; B. Semaška, CT, 85;

S. Smaizys, FL, 55; C. ir A. Staknina, NJ, 30; P. Stankevičius, NY, 55; J. Stapulionis, CT, 105; V. ir S. Tallat-Kelpšos, IL, 90; A. Tamulionis, OH, 60; L. Tomkus, CA, 95; P. ir E. Totilai, NB, 65; K. ir A. Tuskeniai, FL, 100; K. ir V. Vaičiūnai, FL, 55; K. Vaičiūniūnė, OH, 155; G. Valaitienė, NY, 170; J. Viekas, FL, 40; P. Yakaitis, NY (30); D. ir V. Zakarai, AZ, 170; V. Žebertavičius, FL, 305; P. Zigmantas, OH, 139; P. ir A. Žičkai, MA, 250

28.00 — V. ir M. Matulioniai, OH, 109

\$26.66 — E. Sabalis, CA, 111.66

Po \$25.00 — A. ir O. Alčiauskai, FL, 30; R. ir T. Alinskai, NY, 25; P. ir J. Ambraziejai, MA, 200; A. ir E. Amražiūnai, CA, 55; R. ir R. Anelauskai, CA, 25; Č. Anužis, MI, 35; V. Aukštinaitis, FL, 25; B. ir V. Aušrotai, FL, 40; V. Avizonis, DL, 300; V. Aleksandrūnas, CA, 50; L. ir M. Bajorūnai, FL, 25; B. Bakas, FL, 50; S. Balčiūnas, FL, 110; prel. V. Balčiūnas, CT, 350; J. Balsys, CA, 110; vysk. P. Baltakis, OFM, 25; kun. F. Baltrūnas, OR, 75; A. P. Baltrūnas, Austr., 625; M. ir E. Baukiai, MI, 40; A. J. Bertulis, AR, 75; P. ir G. Bilėnai, NY, 25; R. Bitėnas, NJ, 130; T. Blinstrubas, IL, 242; V. ir A. Brazdžiūnai, IL, 25; A. ir M. Bružėnai, FL, 105; J. Budrienė, OH, 205; J. Budrikis, FL, 70; P. Butkus, FL, 70; V. ir J. Čekanauskas, CA, 25; V. ir L. Civinskai, OH, 112; J. ir A. Dagiai, IN, 178; V. Dainauskas, NB, 150; K. ir E. Dakniai, FL, 65; E. Damijonaitis, FL, 25; P. Damijonaitis, FL, 70; S. ir S. Damuliai, CA, 125; A. ir G. Danasai, MA, 80; A. ir S. Daukšos, NY, 55; A. Devenis, OR, 100; A. Dovydaitis, FL, 105; P. ir O. Dovydaičiai, CA, 115; V. ir P. Dubauskai, N.Y., 140; K. ir M. Dūlšiai, MD, 225; V. ir D. Eikiniai, MA, 70; B. Elsbergas, FL, 65; B. ir I. Galiniai, MA, 220; B. ir S. Garlauskai, OH, 75; K. Girmienė, NY, 25; K. ir E. Gogeliai, MI, 65; L. Grauziniene, CA, 100; A. ir B. Gražuliai, OH, 140; A. Grybauskas, IL, 25; V. Grybauskas, CT, 25; R. ir D. Ivaškos, ME, 305; V. ir F. Izbickai, MA, 295; A. Izokaitis, MI, 25; J. Izokaitis, MI, 25; J. Izokaitis, MI, 25; V. Jacobsen, FL, 80; A. ir F. Jasaičiai, NY, 25; G. R. Jasinskienė, FL, 185; A. ir S. Jelioniai, IL, 25; J. Jokubka, IL, 115; D. Jonaitis, NY, 25; J. V. Jonušis, OH, 25; I. ir V. Jovynai, IN, 25; E. Jozzen, AZ, 100; V. ir A. Juodvalkis, CA, 75; J. Juškaitis, CA, 25; A. ir V. Karaliai, CA, 25; kun. A. Kardas, FL, 80; J. ir A. Kasis, IL, 25; A. Kašuba, FL, 90; O. Kašubienė, OH, 25; V. Keiba, NY, 25; J. ir N. Kiaušai, NJ, 95; I. ir V. Kirkyla, NY, 25; M. Kleinaitis, FL, 25; L. ir J. Klorigai, CA, 25; K. ir K. Kodatis, FL, 55; D. ir G. Krivickai, MD, 275; J. ir V. Kulikauskai, FL, 85; B. Kurtanowicz, NY, 25; J. Kutra, CA, 170; I. Kyras, IL, 50; A. ir N. Lapšiai, MI, 50; K. ir J. Laučkos, MD, 300; B. IR D. Lazauskai, CT, 25; J. Linkus, IL, 115; S. Liubartas, AZ, 25; M. Lūšienė, NY, 235; V. McGinty, NJ, 150; J. A. H. A. Matthews, NY, 25; V. ir V. Matušaičiai, NJ, 25; A. ir L. Mažeikis, CA, 675; K. Mereckis, FL, 55; M. Meškauskas, IL, 60; B. ir G. Micevičiai, MA, 240; C. ir I. Mickūnai, MA, 230; V. Mieželis, AZ, 140; S. ir E. Mikniai, CT, 170; A. ir E. Misiūnai, MI, 205; M. Miškinienė, NY, 25; L. Morkūnas, IL, 75; M. Nagis, IL, 95; J. Naujokaitis, OH, 210; E. ir V. Nelsai, CA, 25; D. ir J. Noreikios, IN, 25; B. ir E. Novickiai, IL, 100; Z. ir S. Obelelniai, OH, 147; L. ir I. Oksai, CA, 140; kun. A. Olšauskas, CA, 45; K. Olson, CA, 50; A. ir A. Paliuliai, CT, 75; J. Palubeckas, MA, 110; J. Paškus, FL, 65; I. Petrauskas, IL, 205; K. ir E. Prišmantai, CA, 50; P. ir R. Račiukaičiai, MD, 100; V. Ramonas, IL, 130; L. Raslavičius, CA, 75; E. Raštikis, CA, 80; kun. A. Rubšys, NY, 200; M. Rudaitis, FL, 25;

E. ir Č. Rukuižos, IL, 25; I. R. Ryan, MA, 25; J. ir A. Rygeliai, NJ, 25; P. Sablauskas, NY, 70; A. ir D. Samušiai, NY, 65; E. Sandanavičienė, NY, 30; A. Saudargienė, FL, 25; A. Šatienė, FL, 50; O. ir B. Sebastijonai, IL, 125; kun. A. Senkus, FL, 90; V. ir V. Senuta, MA, 245; A. Setikas, CT, 65; R. Šidlauskienė, NY, 25; kun. V. Šiliauskas, CA, 65; M. Šimkienė, FL, 45; J. ir M. Sinkus, MI, 130; P. Skerys, IL, 125; E. ir S. Skobeikos, NY, 115; A. Sridulis, FL, 75; A. Šmidtas, MA, 160; J. ir K. Sniečkai, OH, 125; J. Snieškienė, FL, 25; V. Snilis, FL, 25; A. ir P. Šošės, IL, 185; L. ir A. Sperauskai, NY, 105; L. Špokas, NY, 140; S. Staniškis, IL, 295; J. ir K. Starai, FL, 45; L. Staškūnas, FL, 95; B. Steponis, OH, 25; J. ir R. Štuopiai, MA, 170; A. Styra, OH, 180; V. ir L. Šulcai, MI, 65; J. Šuopys, MI, 60; J. ir R. Tack, CA, 25; J. Tallat-Kelpša, OH, 50; K. Tamošaitis, MA, 225; V. Trumpa, CA, 45; V. ir P. Tumėnai, ILL, 25; V. ir T. Urbaičiai, OH, 170; E. Ūselytė, NY, 35; M. Vaišnys, PA, 75; A. Vaitiekaitytė, MI, 35; K. Vaitis, FL, 25; J. ir M. Vaitkai, MD, 240; L. Valiulis, IN, 50; K. ir E. Valiūnai, NY, 11,986; V. ir B. Varnai, CA, 480; R. ir R. Veitai, MA, 434; R. ir V. Veitai, MA, 25;

I. ir M. Veleckiai, IL, 175; J. Vembrė, MA, 375; N. Vengrienė, IL, 25; V. E. Vidugiris, CA, 55; V. Vilkutaitis, OH, 585; S. Žadeikis, IL, 110; G. Zaunūtė, NJ, 25; G. ir I. Žemaitaičiai, CT, 25; G. ir E. Žemaičiai, OH, 25; M. Židonis ir L. Židonytė, CT, 25; P. ir O. Žilinskai, OH, 25; H. Zitkus, FL, 245; A. ir B. Žukauskai, IL, 65

Po \$21.00 — B. Lankutienė, PA, 21; M. ir V. Viliamai, OH, 46

Po \$20.00 — J. Adienė, FL, 35; K. Adomavičius, MA, 145; A. Ambrozienė, OH, 20; A. ir O. Andriulioniai, MA, 155; kun. V. Andriuska, FL, 45; J. Antanaitienė, FL, 75; K. ir M. Arai, FL, 20; A. Ašoklis, IL, 110; S. Augaitis, CT, 50; S. Augonis, MA, 165; V. Augustinas, FL, 85; M. ir G. Aukštuoliai, OH, 53; S.K. Aušrotas, CA, 77; V. Aviža, NY, 200; K. Bačanskas, MA, 30; B. ir A. Bagdžiūnai, NY, 60; J. Balbaitis, OH, 110; A. Balčiūnas, IL, 1,030; K. ir H. Balčiūnai, Venz., 20; B. Balnius, MI, 20; V. Banevičius, PA, 250; A. ir H. Bankaičiai, OH, 20; A. Barčas, IL, 30; E. Barškietienė, IL, 20; K. Barūnas, MA, 185; J. Bauža, FL, 20; V. Bielinis, AR, 20; V. Biliūnas, FL, 20; J. ir F. Bobinai, IL, 20; T. Bogušienė, MA, 285; E. Bogutienė, FL, 20; E. ir C. Borich, MI, 20; R. ir R. Bričkai, MA, 185; R. Bridžius, OH, 185; R. Budrienė, IL, 55; B. Buikiene, MI, 20; A. ir K. Bulotos, CA, 260; B. Burzinskis, IL, 20; B. Butkus, NY, 65; H. Čepas, MA, 135; K. ir I. Černiai, MI, 30; R. ir A. Čerškai, MI, 20; S. Čiapas, NY, 30; kun. V. Cukuras, CT, 20; J. ir G. Čyvai, OH, 90; L. ir J. Dainauskai, IL, 50; S. ir J. Dargiai, IL, 20; K. Daugvydas, MI, 85; V. ir T. Degutis, OH, 85; J. ir I. Diėpinigaičiai, NY, 85; A. ir G. Diržiai, NY, 20; J. Domeika, Can. 80; kun. A. Dranginis, MD, 75; M. ir T. Dulebai, OH, 80; K. ir U. Gaiziūnai, OH, 35; V. ir J. Gasperai, IL, 40; M. Gelžinis, NY, 20; J. ir A. Griniai, MI, 35; K. ir A. Griškai, IL, 50; R. ir A. Gudaičiai, NY, 45; J. Hasselberg, NY, 70; L. Hoffman, IL, 20; V. Ignatavičius, Can., 40; A. Ilekis, FL, 50; V. Jackūnas, D.C., 185; H. Januškevičius, NY, 20; M. Jasėnienė, NY, 95; K. Juknelis, IL, 20; G. Juodeika, CA, 95; A. Juozaitis, OH, 110; E. Jurgutienė, MI, 65; A. ir E. Juškos, MI, 170; S. ir J. Juškaičiai, CA, 25; E.K. Karvelis, FL, 30; J. Kasakaitis, IL, 60; S. Kazlauskas, IL, 45; V. ir V. Kazlauskas, CA, 100; A. ir O. Keniausiai, CT, 250; L. ir S. Keruliai, IL, 95; V. Keturakis, MA, 345; J. ir V. Kielos, RI, 55; A. ir M. Končiai, MI, 30; J. Kreivėnas, IL, 170; B. Kriškūkaitienė, MA, 55; V. Kristalaitytė, NY, 25; H. Krueger, IL, 20; K. Kučinskis, NY, 20; K. Kučinskienė, CA, 45; M. Kudirkienė, CT, 210; P. Kudukis, OH, 40; R. Kudžmienė, NY, 20; H. Kulber, NY, 20; V. ir G. Kulpa, NY, 235; E. ir V. Kuodyns, MA, 110; M. Kuprionis, CA, 205; I. ir A. Kuzinskis, FL, 40; S. Labutis ir A. Kevalaitis, CA, 20; J. ir S. Latviai, IL, 20; P. ir S. Leveckiai, NJ, 200; A. ir L. Liepinaičiai, IL, 120; J. Linkuvienė, FL, 20; B. ir P. Lukai, FL, 105; S. Lukas, Sr., NY, 220; A. ir V. Lukai, FL, 20; A. Mačienė, Afrika, 45; S. ir J. Mačiulaičiai, MI, 50; V. Mamaitis, FL, 105; R. ir V. Masčiai, IL, 40; J. Matukas, IL, 70; M.S. Matutis, Colombia, 907.50; A. ir Z. Mažeikos, FL, 230; E. Mažeikienė, AR, 26; V. Mažeika, FL, 20; O. Mejeris, IL, 20; T. Miglinas, FL, 60; J. Mika, MI, 60; J. Mikalavičius, MI, 150; R. ir H. Miklai, NY, 45; J. ir J. Mikulionis, MI, 115; O. Miniotas, FL, 20; A. ir J. Misiūnai, FL, 45; K. ir K. Miškiniai, NY, 20; A. ir A. Mitkevičiai, CA, 55; N. Mockuvienė, CA, 195; M. ir V. Momkai, IL, 20; B. ir J. Nemickai, 20; K. ir I. Nenortai, MA, 220; J. Nesavas, MI, 155; A. Noriki, FL, 20; A. ir G. Norus, MI, 300; V. Norvaiša, FL, 40; S. ir A. Nutautai, NY, 60; P.A. CA, 60; J. Paliulis, CT, 65; J. ir A. Paloniai, NJ, 20; S. Panginis, NB, 60; kun. P. Patlaba, AR, 50; A. Paulionis, FL, 70; V. ir O. Pavilčiai, IL, 130; J. Peckaitis, IL, 20; A. Petrauskienė, FL, 1,092; S. ir I. Petravičiai, CA, 80; P. ir J. Plikšniai, MA, 60; S. Poškus, NY, 20; M. ir A. Pranskevičiai, IL, 80; S. ir I. Pranskevičiai, IL, 50; P. ir V. Puidokai, N.Y., 40; V. Pumputis, Aust., 20; V. ir J. Puodžiukaičiai, CT, 100; J. Povilaitienė, NB, 160; M. Pranevičius, IL, 95; J. ir J. Prasauskai, NY, 20; S. Radžionis, IL, 40; Č. Ramanauskas, IL, 30; J. Rastenis, AR, 20; J. Rauba, NY, 100; M. M. Renkus, CA, 20; B. ir A. Reventai, FL, 162; A. Ripiskis, D.C., 20; J. Rudzinskis, MI, 55; A. Rugys, FL, 80; A. ir J. Salkauskai, FL, 30; S. Salkauskas, F. 60; V. Šalkūnas, Austr., p. Salna, FL, 10; V. Sakienė, CA, 20; I. ir Č. Šatka, O., 20; B. ir A. Schaefer, IL, 20; G. ir A. Schuksa, CA, 20; A. Sekonis, FL, 20; V. Sidabras, D.C., 20; V. ir V. Šilai, 20; A. J. Simonaitis, IL, 315; K. Sirgėdienė, NY, 45; E. ir J. Šišai, CA, 45; J. Skudzienskienė, ME, 110; R.A. Šlepety, NJ, 40; V.L. Stadalninkas, CA, 55; S. Stankevičius, Can., 45; I. Stanckus, OH, 85; V.S. OH, 232; K.S. Steponkus, FL, 70; S. Stasiūnas, IL, 20; E. A. Steponavičius, OH, 60; G. ir N. Stevens, CA, 20; J. Stravinskis, FL, 20; M. Straznikas, FL, 25; J. Strijauskas, FL, 45; A. ir I. Sušinskai, OH, 90; B. ir V. Sutkai, NY, 90; J. ir B. Šverai, MI, 20; A. Švitra, TX, 70; J. ir G. Švoba, MI, 100; P. Tarulis, OH, 20; V. ir V. Tervydžiai, IL, 45; E. Tumienė, CA, 20; Urbanų šeima, Can., 20; F. Urbelienė, IL, 20; A. Urbanas, IL, 20; kun. I. Urbonas, IN, 30; O. Urbonas, FL, 20; B. E. Užemys, AR, 50; J. ir A. Vaičiulaičiai, MD, 145; M. Vaičiūnas, CA, 65; S. Vaičiūnas, IL, 345; J. ir V. Vaičiūrgiai, MA, 145; V. ir S. Valiukai, CT, 60; E. ir J. Valiukoniai, MA, 175; J. Varnas, CA, 20; V. ir A. Varneckai, CT, 70; T. Vasaitis, NY, 25; E. Vengianskis, MI, 70; E. Venslovienė, FL, 20; A. B. Vinič, IN, 40; J. ir K. Virškai, FL, 80; A. ir V. Viskantai, MI, 30; J. Vitėnas, MD, 40; O. Vyšniauskienė, IL, 55; G. Wahlenfeld, IL, 20; R. Yockey, MI, 20; L. V. Zeikus, IL, 75; V. Zenkus, MA, 20; E. Zubrickienė, FL, 40; A. Zujus, IL, 40

Po \$17.00 — M. Barniškaitė, OH, 72.25; I.M. Jonaitienė, OH, 102

Po \$15.00 — B. Adamson, CA, 15; K. Arlauskienė, FL, 35; V. Augus, CA, 15; D. Averka, MA, 65; B. Aviža, NY, 102; J. Babravičius, FL, 50; B. Balčiūnas, OH, 240; A. G. Baradas, IL, 40; J. M. Barniškis, OH, 75; V. Bartuška, OH, 100; O. Bertašienė, IL, 20; D. ir P. Bielskai, IL, 15; A. S. Blūdžius, FL, 15; A. ir A. Butkūnai, MI, 65; J. ir M. Byrne, CAN, 15; D. ir V.

Černiai, CA., 15; B. Ciplijauskaitė, WI, 140; J. Dilys, Can., 15; T. ir P. Gaizauskai, OH, 25; P. Gaizūtis, CT, 68; S. ir E. Garliauskai, MI, 55; J. Gasiliūnienė, FL, 175; A. Gečys, FL, 120; kun. J.J. Grabys, NY, 95; E. Grigaliūnas, IL, 25; P. Grigaliūnas, IL, 20; T. ir K. Grikiniai, CA, 50; A. Gylienė, CT, 60; J. Indriūnas, IL, 90; A. ir V. Jankauskai, NY, 40; P. ir B. Janušai, Can., 25; J. ir M. Juodžiai, CA, 45; S. ir L. Kažėnai, OH, 85; R. ir V. Klorigai, OH, 40; J. K. Krivis, FL, 35; J. ir J. Kučinskai, FL, 30; D. ir P. Kurai, CT, 20; E. ir M. Laniauskai, OH, 30; p. Lesniauskas, IL, 25; S. ir E. Lungiai, FL, 50; B. Mainelis, OH, 30; A. ir B. Matulevičiai, FL, 50; J. ir D. Miller, VA, 15; S. Nyrges, CA, 65; J. ir J. Ogirnai, FL, 15; S.I. Radzevičius, OH, 55; M. Rajeckas, NY, 110; V. Rociūnas, OH, 95; V. Ruseckas, AZ, 60; J. V. Ruzgys, CA, CA, 25; J. Smailys, Sr., NB, 85; M. Šmulskienė, IL, 1,345; V. Staškus, OH, 15; V. Stimburys, OH, 75; C. ir S. Surdokai, MD, 40; A. Svalbonienė, NY, 50; M. Švelnis, MA, 56; J. Svirskis, MA, 40; D. Vailokaitis, CA, 15; J. ir B. Venckai, CA, 125; E. Vilčinskienė, NY, 128; L. ir B. Vilijamai, CA, 28; G. Viskanta, IL, 25; A. Zaiškas, IL, 70; A. ir Y. Zapparackas, MI, 30; A. ir R. Zorskai, OH, 25; M. ir V. Žukauskai, NY, 25

\$14.00 — A. Šidagis, IL, 14

\$12.00 — p. Sklerius, AR, 37

\$11.00 — A. Žilinskis, IL, 44

Po \$10.00 — E. Abelkienė, CT, 15; A. ir P. Aglinskai, IL, 10; J. Agurkis, NB, 30; kun. V. Aleksionis, IL, 20; S. Alšėnas, OH, 80; B. Andrašiusas, ARK, 20; V. ir G. Andriukoniai, MA, 20; A. Antanėlis, NB, 25; V. Apeikis, CA, 65; B. Apšega, RI, 10; A. Amashus, CA, 20; L. Babrickas, CA, 50; J. ir E. Babrys, FL, 33; V. Bačanskas, MD, 10; V. Bačiulis, OH, 48.50; A. A. Bačkaitis, MI, 10; I. Bagdonas, IL, 10; J. Bajorinienė, CT, 55; O. Bakaitis, IL, 25; J. ir G. Bakšiai, MA, 30; A. ir V. Bakūnai, OH, 25; A. ir K. Balaišiai, OH, 10; W.D. Balchas, CA, 15; B. Balčiauskas-Martino, NY, 10; K. ir L. Balčiūnai, Venz., 10; P.P. Balčiūnai, AK, 145; V. ir S. Balčiūnai, FL, 30; L. Balkus, MI, 25; V. Balsys, FL, 20; J. Baltrėnas, CA, 100; J. G. Baltrušaitis, CA, 100; S. Baltušis, MA, 40; B. ir B. Banaičiai, MA, 35; I. Bandziulis, CA, 10; p. Banėnienė, CT, 15; M. Banionis, CA, 20; B. Baras, IL, 20; B. ir L. Barauskai, IL, 20; M. Barienė, IL, 15; J. ir E. Baubliai, MI, 60; V. ir G. Baukiai,

MI, 30; J. Beinoris, CT, 60; T. ir I. Beržinskai, OH, 60; V. ir O. Beržinskai, MA, 55; S. Birutis, FL, 10; P. ir S. Bitleriai, MI, 25; J. Bivainis, FL., 30; P. Blaviesčiūnas, NY, 10; V. Bosikis, Austrl., 10; J. Bradūnas, MD, 13; E. Bražūnas, MI, 45; A. Brusokienė, IL, 65; E. Bublaitienė, NY, 70; Z. Budelskis, IL, 10; R. J. Bulota, MI, 90; A. ir A. Butai, NY, 10; A. Butkus, CA, 20; H. Butkus, NY, 10; M. H. Butkus, CA, 25; S. ir J. Butričiai, OH, 30; A. ir K. Čampės, CT, 238; V. Čeičys, OH, 30; R.O. Čepelis, IL, 10; A. Čepėnas, IL, 565; J. ir L. Černiauskai, NY, 10; J. ir E. Černiai, IL, 20; A. Česna, OH, 10; P. Česnulis, Can. 10; E. Chmieliauskaitė, FL, 70; M. Cibas, FL, 10; E. Čigas, OH, 10; J. Citulis, OH, 10; O. Danisevičius, NY, 10; M. Dapkus, MA, 10; J. ir A. Daugvilai, IN, 20; K. Daulys, IL, 10; A. Davis, NJ, 45; D. ir R. Degešiai, OH, 10; P. ir D. Domkai, CA, 55; N. Draugelienė, FL, 10; A. Dunaitis, IL, 20; J. Duńcia, MI, 20; S. Dureckas, FL, 20; J. Dzenkaitis, CA, 100; M. ir F. Eimuciai, Austrl., 10; S. ir V. Endrijonai, IL, 35; M. ir E. Engerielis, FL, 20; V. ir S. Fledžinskai, CA, 10; K. ir D. Flynn, IL, 10; J. Gabrius, IL, 15; V. Galinis, OH, 135; O. Galvydienė, FL, 25; V. Gamziukienė ir M. Michalskienė, NY, 10; p.p. Garmai, FL, 20; I. Garunkštienė,

NY, 20; C.H. Gedgaudas, CA, 50; V.A. Gedmintas, FL, 30; A. ir B. Gelgaudai, MD, 10; J. Gerdvilienė, FL, 15; A. ir V. Giedraičiai, OH, 20; V. Gilyas, CA, 35; A. Girksas, AR, 12; T. Gleveckas, IL, 10; J. Gliuda, CA, 20; Z. ir K. Gobiai, 40; L. Gogelis, IL, 10; A. Grigaliūnas, FL, 20; S. Gritėnas, IL, 25; A. Grybauskas, FL, 10; J. Gudaitis, IL., 10; V. Gudaitis, FL, 25; A. Gureckas, MA, 10; V. Gutauskas, IL, 10; R. ir A. Idzelis, OH, 55; A. ir T. Igauniai, CT, 15; S. Išlinskienė, 100; T. Ivanauskienė, CA, 15; V. ir N. Ivanauskai, MA, 30; J. Ivašauskienė, IL, 30; D. ir L. Izbickai, MA, 70; Z. Jolinskis, IL, 60; A. Jančys, FL, 37; A. Janeliūnas, AZ, 10; E. Jankus, FL, 10; P. ir D. Jankus, FL, 10; Č. ir V. Janušai, NY, 100; S. Janušienė, IL, 10; O. Jarašiūnienė, OH, 15; F. ir J. Jasiņevičiai, OH, 60; G. Jasukaitis, FL., 10; J. Jokubaitienė, FL, 50; V. Jomantienė, FL, 140; P. Jonelis, IL, 20; J. ir A. Jonai, OH, 10; Z. Jonušas, OH, 30; S. ir K. Jonynai, IL, 10; O. Junkerienė, IL, 20; A. Juozavičienė, IL, 30; S. Jurgaitis, OH, 30; A. ir L. Junkūnai, CA, 10; P. Jurkus, IL, 10; R. Jurkūnienė, CA, 30; A. Juška, MI, 10; Z. ir A. Juškevičiai, IL, 175; S. Juzėnas, MI, 27; J. Kairys, FL, 10; J. Kakišauskas, OH, 25; J. ir A. Kalėda, FL, 20; J. Kalpėkas, FL, 30; E. ir S. Kaluzny, IL, 10; E. Kautienė, IL, 10; J. ir Kapčiai, FL., 50; K. ir J. Karaliai, FL., 120; J. Karaziya, IL, 10; P. Kardokas, MD, 10; L. Karpavičienė, FL, 30; A. ir G.

TAUTOS FONDO AUKOTOJAI 1985 METAIS

(atkelta iš 7 psl.)

60; K. Narbutaitis, OH, 30; M. Narbutas, MI, 10; J. Narkevičius, CA, 30; A. Narutis, CA, 10; J. ir J. Naujokaičiai, OH, 50; J. ir C. Naumas, MI, 10; O. Navasaitienė, FL, 20; P. Neimanas, OH, 50; M. Norkūnas, MA, 100; N. ir A. Norriss, IL, 10; N. Odyniec, CT, 15; R. ir A. Ostis, IL, 10; P.P. Padloba, MD, 10; V. Padvarietis, NY, 10; kun. V. Palubinskas, NY, 30; Palubinskai, MD, 10; P. Palys, NY, 30; J. Paškevičienė, IL, 20; A. Paulaitis, FL, 60; A. Paulauskas, CA, 10; O. Paulauskienė, MI, 10; V. Paužienė, CT, 10; P. Peškaitis, IL, 30; A. ir R. Petrauskai, OH, 20; G. Petrauskas, FL, 10; V. Petravičius, CT, 15; R. Petronienė, MA, 65; A. ir A. Petroniai, MA, 10; A. Pileckas, FL, 10; C. Piliponis, IL, 20; A.M. Pinkus, CA, 10; S. Plėnienė, FL, 10; S. Poderienė, IL, 10; V. L. Puodžiūnas, IL, 25; A. Povilauskienė, N.Y., 25; V. Požėla, NB, 25; J. ir B. Prakapai, CA, 50; E. ir A. Pretkeliai, IL, 20; V. ir J. Prunskiai, IL, 35; A. Prunskytė, IL, 10; A. ir G. Puniškai, FL, 60; P. ir Z. Pupiai, FL, 25; A. Puškeriūtė, OH, 70; S. Pusaškis, FL, 30; J. Račikienė, OH, 10; A. Racinskis, OH, 10; V. Račiūnas, IL, 20; V. Račkauskas, FL, 35; J. T. Radis, AZ, 20; P. ir M. Radžiai, AZ, 20; A. Radzivanienė, NY, 30; J. G. Railys, CA, 10; V. O. Rakauskas, IL, 50; J. Ramanauskas, MA, 10; V. Ramanauskas, IL, 20; A. Ramonis, IL, 259; J. Rastenis, OH, 115; O. Raštikienė, IL, 10; J. ir G. Raudoniai, IL, 10; A. Reklis, MI, 10; S. Rickūtė, IL, 230; A. Rimša, IL, 10; J. ir G. Rinkūnas, FL, 15; A. Ročius, Austr., 10; P. Rudgalvis, MI, 15; A. Rudis, MI, 10; S. Rudokas, IL, 130; O. ir J. Rugeičiai, IL, 20; A. Ruigys, CA, 30; A. Ryškėnas, OH, 30; A. ir E. Rukšėnai, OH, 10; J. Rukšėnienė, CA, 50; J. ir J. Sabai, IL, 10; J. Sakalas, NB, 40; V. Sakalauskas, CA, 60; C. Sakas, NY, 10; V. Saladzius, FL, 15; V. O. Šalčiūnas, FL, 15; W. A. Salinis, CA, 10; J. Šarūnas, FL, 35; J. Sasnauskienė, IL, 30; A. Šemieta, OH, 10; K. Senulienė, NJ, 140; S. ir K. Šeputos, FL, 40; F. Šeštokas, FL, 155; R. Šeštokas, NJ, 10; O. Šiaudikienė, FL, 55; J. ir V. Šileikiai, FL, 35; V. ir Simanavičiai, AR, 15; A. Simkienė, FL, 20; V. Šimoliūnas, CA, 20; Z. ir A. Sinkevičiai, IL, 30; J. V. Sinkus, AZ, 30; V. ir G. Širmeniai, FL, 30; K. Skaisgirys, IL, 40; J. Skavičius, OH, 30; S. Skirmantas, CA, 130; A. Slaughter, FL, 10; B. Snarskis, OH, 30; G. Špakauskienė, MI, 55; E. Staneikienė, Filek, IL, 10; P. ir A. Staniūnai, IL, 10; A. ir V. Stankevičiai, IL, 10; J. ir V. Starinskai, MA, 10; S. ir H. Stavičius, OH, 30; O., 92; C. Stasiunas, AZ, 20; L. ir A. Stepaičiai, IL, 10; E. ir J. Stepai, OH, 50; A. Subačius, FL, 50; D. ir J. Sudžiai, IL, 10; A. Šukys, 15; V. Šukienė, FL, 10; M. O. Sumantas, CA, 26; V. ir O. Šuopiai, IL, 50; A.V. Šuopys, IL, 31; J. Tamulis, IL, 10; dr. D. Tamulionis, OH, 30; J. Tadoras, FL, 50; L. Tirva, IL, 10; A. Tomaševičius, IL, 10; M. Totoraitienė, IL, 10; M. Trimakas, IL, 10; J.E. Truškauskas, CA, 17; A. Ulbinas, FL, 20; C. Ulis, IL, 15; A. Urbonas, FL, 10; B. ir A. Urbonai, FL, 145.25; K. Urbšaitis, FL, 20; A. Vadešienė, 15; R. Vadopolas, CA, 20; S. ir A. Vaicekauskai, 10; D. Vaičiūnas, OH, 20; H. Vaik, IL, 10; K. ir S. Vaičiai, FL, 100; A. Valaitis, OH, 70; K. Valavičius, IL, 30; K. ir K. Valiai, IL, 35; G. Valikienė, FL, 10; V. Valkavickas, IL, 10; D. ir R. Valodkos, FL, 40; E. Vambutas, NY, 10; A. ir J. Vasaičiai, CT, 93.50; V. Vasikauskas, NY, 45; V. Vaškėlis, FL, 40; O. Vaškevičiūtė, IL, 110; S. Vėbrienė, IL, 100; J. ir N. Velička, CT, 210; P. Venčius, OH, 20; J. Venckus, FL, 10; S. ir O. Venckai, MA, 90; Z. Venclauskas, CA, 50; A. Verbecas, IL, 20; A. Verbyla, FL, 20; V. Vilcinas, WI, 10; R. ir B.

Vilkai, FL, 30; F. M. Vilkenė, CA, 15; P. ir B. Viršilai, MI, 25; XYZ, MA, 1,150; Z. Visocvienė, IL, 10; P. Visvydas, CA, 20; A. Vizgirda, NY, 10; J. Walska, RI, 25; S. Wilde, IL, 10; O. Žadvydas, CA, 20; A. ir D. Zailskai, IL, 20; A. ir E. Žalcauskai, MI, 10; A. Zaparackas, MI, 35; A. Zaura, IL, 205; B. ir P. Zebai, FL, 48; V. Žilinskas, FL, 30; A. Žindžius, FL, 70; K. Žolynas, FL, 20; R. Zotovienė, FL, 10; E. ir J. Žukai, NY, 75; S. Žukauskas, CA, 120; O. Žukienė, CA, 10; A. Zulus, FL, 25; M. A. Žygaitis, FL, 30

\$9.00 — J. Jakštas, OH, 26
Po \$8.00 — J. Andriušis, NY, 86; J. M. Beleckis, AR, 12; p. Stongvila, FL, 8

Po \$7.00 — S. Dūda, CA, 115; A. ir G. Kaminskai, 7; L. Medelis, CA, 24; F. Šalpukas, NY, 7; J. Spirauskas, CA, 19; O. ir W. Taraškevičiai, IL, 7

\$6.39 — J. Lukošius Sanders, Can., 21, 30

Po 6.00 — A. Motskus, OH, 11; A. ir B. Povilaičiai, MA, 46; S. Radžiūnas, NB, 28

Po \$5.00 — M. ir O. Abariai, MI, 50; P. Adamonis, NB, 45; S. Adomonis, CA, 5; V. Aglinskis, Austr., 5; B. Andrašiūnienė, AR, 27; A. Andriūšaitis, MI, 125; J. Astašauskienė, MD, 15; Z. Augaitis, Austr., 155; J. ir G. Austrai, MD, 25; V. Bacevičius, OH, 48; V. Bagdonavičius, IL, 45; H. Balchus, CT, 5; G. S. Balsys, CA, 5; A. ir K. Balysai, 5; B. Basiulis, CA, 15; H. Bergeren, AZ, 34; A. Bernotas, CT, 60; H. Bokas, AZ, 5; A. Bortvikienė, FL, 45; N. Braziulienė, OH, 5; K. Bruožis, OH, 5; K. Buinevičienė, FL, 5; C. C. Butnis, FL, 15; V. R. Bužėnas, IL, 5; T. Condron, MI, 10; A. Davis, FL, 5; O. Davy, NY, 5; K. Dičiūnienė, IL, 5; B. ir V. Dovidavičiai, OH, 5; P. Drazdienė, MD, 5; p. Dzekeorius, FL, 5; S. Everlin, AR, 5; A. Galinauskas, IL, 5; P. Gaputis, FL, 15; P. Gedvila, AR, 5; J. Gelgota, NY, 5; A. Grabauskas, FL, 60; J. Grigas, CT, 35; A. Grincevičius, IL, 5; D. Grybauskaitė, FL, 5; A. ir A. Grybauskai, FL, 5; A. Gudechauskai, RI, 20; P. Gulbinskas, FL; Z. ir E. Gurai, FL; 210; J. ir K. Gurskiai, FL, 95; E. Jankauskienė, NY, 10; J. Jankus, IL, 5; P. Jaudėgis, NB, 15; T. ir A. Jonynai, MI, 160; E. Juciūtė, MA, 60; K. Jurgėla, FL, 20; S. ir L. Juškėnai, IL, 100; O. Karalevičienė, FL, 10; P. Kasulaitis, IL, 5; O. ir V. Kavaliūnai, OH, 35; A. ir J. Kazėnai, OH, 31; A. ir L. Kaziai, AR, 15; S. Kazlas, IL, 5; P. ir V. Kazlauskai, NB, 45; A. ir G. Kijauskai, OH, 5; R. Kildišas, CA, 5; A. Kojelaitis, FL, 45; A. Kordovsky, CT, 5; O. Kovas, NB, 5; O. Kreivėnas, FL, 5; B. Liktorius, FL, 5; O. Marcroffienė, CA, 5; S. Martinkus, NB, 10; V. Masiulionis, NY, 5; V. C. Mathew, RI, 5; V. Matulaitis, Aust., 15; J. G. Mažeika, IL, 5; M. ir A. Mažek, FL, 5; K. ir O. Merkiiai, MA, 85; J. Mikalauskas, NB, 15; E. Mikaloniene, CA, 15; A. Mikėnas, NB, 10; S. ir V. Minkai, MA, 5; S. Mockus, NB, 5; H. ir H. Moekle, FL, 5; R. Moore, FL, 15; E. Morkūnienė, IL, 5; A. Nerkeliūnas, CT, 25; V. Narkus, NB, 27; P. Naujokaitis, Austr., 15; C. Norkus, CA, 5; V. Norkus, NB, 5; V. Pakutka, NY, 5; K. ir A. Paliuliai, CT, 40; S. Palleber, IL, 5; A. Papieviene, FL, 5; A. Peleckis, FL, 10; P. ir A. Petraričiai, NY, 5; V. ir G. Plečkaičiai, OH, 20; J. ir O. Pusdešriai, MI, 10; A. Rastauskas, OH, 15; B. Razgys, FL, 25; M. Rudaitienė, IL, 5; S. Rūkstelė, AZ, 5; L. H. Sabaliūnas, AR, 25; A. Sajauskas, MD, 45; J. Šarka, NB, 30; B. Šėpavičius, FL, 15; M. Selivončikienė, MA, 5; E. Senkevičius, FL, 5; E. Shukis, FL, 5; J. ir A. Šiaučūnai, OH, 10; K. Širvinis, OH, 12; I. Slabinskis, FL, 5; J. ir E. Slavinskai, FL, 10; J. Stanaitis, FL, 5; J. ir O. Statkai, FL, 35; A. Stepanauskas, FL, 5; J. Steponavičius, Austr., 5; E. M. Stočkus, CA, 25; S. ir A. Strimaitiai, OH, 5; B. Tarutis, OH, 15; R. ir H.

Tatariūnas, OH, 5; M. ir K. Tišnėliai, OH, 45; P. Totoraitienė, CT, 5; D. ir V. Trimakai, OH, 15; M. ir V. Ugianskiai, FL, 7; P. Ulevičius, CA, 5; E. Urbelenė, NY, 5; P. Vaičaitis, Austr., 5; J. Vaisvil, FL, 9; P. Vaitekūnas, FL, 5; S. Vaitkevičius, IL, 17; E. ir I. Vaitkai, IL, 25; V. Vaitkus, FL, 5; A. Valaitis, FL, 30; P. ir M. Valane, NY, 5; J. Valkauskas, CT, 20; P. Vane, FL, 5; J. Velykis, OH, 5; E. Vileniškiene, NY, 5; A. ir A. Vosyliai, CA, 27; P. Williams, NJ, 5; "Zemaitė", OH, 5; V. Žiogas, Austr., 5; O. Žygiene, OH, 60

Po \$3.00 — E. ir P. Augustaičiai, FL, 3; V. ir D. Garbonkai, AR, 15; J. Minkūnienė, OH, 3; I. Plechavičienė, OH, 8; B.C. Reinke, MD, 3; J. ir K. Šlapeliai, OH, 7; J. Tautvydas, MD, 3

Po \$2.00 — J. Arlauskas, Austr., 2; S. Augūnienė, FL, 33; A.A. Balys, OH, 2; A. Dikszas, FL, 2; J. Jakštys, FL, 29; S. Juodvalkis, OH, 2; J. Karol, FL, 2; O. Mikulskienė, OH, 47; K. Prašmūtas, Austr., 4; J. Radvila, FL, 2; E. Šilgalis, MD, 7; W. Urbanas, MD, 2;
\$1.00 — Butkus, NY, 1

III. ORGANIZACIJOS

450 dol. Vyt. Didž. Šaulių Rinktinė Kuopa, IL, 660
425 dol. Liet. Moterų Klubų Federacijos, Waterbury Klubas, 1,150

Po 400 dol. Liet. Fronto Bičiulių Taryba, 1,000; Liet. Socialdemokratų Partijos Delegat. Užsien., 1,500

350 dol. Amer. Lietuvių Gydytojų Draugija, New York skyr., 1,000

300 dol. Mažosios Liet. Rezistencinis Sąjūdis, 1,000
275 dol. Stasio Butkaus Šaulių Kuopa Detroit, MI, 1,400

Po 250 dol. L.B. Great Neck, NY apylinkė, 1,445; Marquette Park Lith. Homeowners Assn., 275; Panevėžiečių Klubas, Chicago, IL, 350

225 dol. L.B. Philadelphia, PA, apylinkė, 926

Po 200 dol. Amerikos Lietuvių Klubas Santa Monica, CA, 850; Liet. Atgimimo Sąjūdis, Hot Springs, AR, skyrius, 200; Liet. Krikščionių Demokratų Sąjunga, 1,025; Liet. Rezistencinė Santarvė, 900; Lietuvių Tautiniai Namai, Chicago, IL, 1,200; Lietuvių Tautiniai Namai, Los Angeles, CA, 650; Lith. National Club of Montello, MA, 900; Liet. Valstiečių Liaudininkų Sąjunga, 1,000; Miami Lietuvių Klubas, 200; Rytų Lietuvos Rezistencinis Sąjūdis, 900; Tauragės Lietuvių Klubas, 700

177 dol. L.B. Baltimore, MD, apylinkė, 889
160 dol. Sioux City, Iowa, Lietuvių Kolonija, 1,197

Po 150 dol. Lietuvos Atgimimo Sąjūdis, 960; L.B. St. Petersburg, FL Apylinkė, 150; Venesuelos Lietuvių Draugija, 350
Po 125 dol. Amer. Liet. Tautinės Sąjungos Detroit Skyrius, 410; Jūrų Šiaulių Kuopa "Klaidėda" IL, 375; Liet. Karių Veteranų Saj. Ramovė, Los Angeles, CA, 205

123 dol. L.B. Hartford, CT apylinkė, 2,062
116 dol. L.B. Bridgeport, CT apylinkė, 916
113 dol. L.B. Melrose Park, IL apylinkė, 113

Po 100 dol. Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga, 100; Chicagos Anglijos-Britanijos Liet. Klubas, 500; Jūrų Skautininkų-ku Grandis Chicago, IL, 100; L.B. Grand Rapids, MI apylinkė, 2,025; Lietuvos Darbo Federacija, 1,200; Liet. Laisvės Kovotojų Sąjunga, 900; Lietuvių Moterų Klubų Federacija, 100; L.S.T. Korp. Neo-Lithuania Vyr. Valdyba, 100; Lietuvių Tautinis Sąjūdis, 900; Lietuvos Ūkininkų Partijos Atst. Užsienyje, 800; Lietuvos Ūkininkų Sąjunga, 900; Lietuvių Vienybės Sąjūdis, 900; Martyno Jankaus Šaulių Kuopos valdyba, 100; Omaha Lietuvių Moterų Klubas, NB, 225; Reorg. L.B. Amerikoje, 1,600; Reorg. L.B. East Chicago, IL, apylinkė,

175; Reorg. L.B. St. Petersburg, FL, apylinkė, 100; Romo Kalantos Šaulių Kuopa St. Petersburg, FL, 300

Po 80 dol. "Krivulė" Buv. Liet. Policijos Tarnautojų Klubas, 480; Lietuvių Katalikių Moterų Sąjungos 20 kuopa, 80;

79 dol. Lithuanian Club of Buffalo, 701

75 dol. Reorg. L.B. Marquette Park, IL, apylinkė, 200

72 dol. L.B. East St. Louis, IL, apylinkė, 691
60 dol. Detroit Lietuvių Kultūros Klubas, 115

Po 50 dol. Amer. Liet. Piliėčių Klubas, Los Angeles, CA, 70; Chicagos Lietuvių Biržėnų Klubas, 125; Chicagos Liet. Žuvautojų-Medžiotojų Klubas, 350; Dr. V. Kudirkos Šaulių Kuopa Worcester, MA, 197; Inco Employees, 100; Jenor Realty Co. Inc., 50; Knights of Lithuania Council 100, Amsterdam, NY, 422; Lietuviai Pranciškonai, Brooklyn, NY, 475; Lithuanian Club of Long Beach, FL, 128; Nekaltai Pradėtosios Marijos Severs, Putnam, CT, 400; Liet. Karių Veteranų Saj. Ramovė Detroito Skyr., 150; Lietuvių Lake Worth Klubas, 350; Nidos gyventojai FL, 50; Reorg. L.B. Cicero apyl., 360; Roque & Mark, Co. CA, 50; Zarasiškių Klubas, 360

Po 45 dol. D.L.K. Birutės Draugijos Detroit skyrius, 45; Lietuvos Laisvės Forumas; Liet. Pensininkų Sąjunga, Chicago, IL, 85

39 dol. L.B. Aurora IL, Apylinkė, 436

34 dol. Lietuviai Jezuitai, Cleveland, OH, 239

Po 30 dol. Baltijos Klubas, Chicago, IL, 80; Matulaičio Namų Seselės, Putnam, CT, 80

27 dol. Lietuvių Karių Veteranų Saj. Ramovė Melbourne, Australia, 497

Po 25 dol. Am. Lietuvių Balso Radio Klubas, MI, 25; Am. Lietuvių Tarybos Cicero skyrius, 200; Liet. Karių Veteranų Saj. Ramovė Waterbury, CT skyr., 135; Lietuvių Klubas St. Petersburg, FL, 2,611; Lietuvių Protestantų Sąjunga, 25; S.L.A. 99 Moterų kuopa, NY, 25

24 dol. L.B. Waukegan apylinkė, 532

Po 20 dol. "Aušra" Šaulių Kuopa, Miami, FL, 195; Detroit Kūrėjai Savanoriai, 45; Moterų Socialinis Klubas, Miami, FL, 50

17 dol. Lietuvių Katalikių Moterų Sąjunga 20 kuopa, Chicago, IL, 17

15 dol. L.B. New Britain, CT apylinkė, 180

Po 10 dol. D. Britanijos Liet. Jaunimo Sąjunga, 10; L.B. Vid. Vakarų apygarda, IL, 65; Lietuvių Katalikių Moterų Sąjunga 74 kuopa, Los Angeles, CA; Liet. Moterų Klubų Federacijos Philadelphia Klubas, 90; S.L.A. 75 kuopa, CA, 20; Šv. Antano Parapijos Aukų Rinkimo Komitetas, 10; Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga, Detroit Skyr., 105

7 dol. Čipkus Realty, OH, 22
5 dol. L.B. Lemont, IL, apylinkė

VLIKas ir Tautos Fondas nuširdžiai dėkoja visiems aukotojams už finansinę paramą ok. Lietuvos laisvinimo darbams paremti.

Aukas prašome siųsti Tautos Fondas, P.O. Box 21073, Woodhaven, N.Y., 11421. Testamentuose prašykite:.....to Lithuanian National Foundation, not-for-profit, tax exempt Corporation, 345 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.



Clevelande šv. Kazimiero lituanistinės mokyklos kalėdinę programą visi seka su šypsena. Programa buvo gruodžio 23. Nuotr. V. Bacevičius

DARBININKUI PAREMTI AUKOJO

Po 5 dol. —

S. Stonkus, Hot Springs, Ark., A. Bertulis, Montreal, Que., A. Keblys, Montreal, Que., A. Tamošaitis, Kingston, Ont., A. Tylis, Washington, D.C., Pr. Karalius, St. Croix, USVI, J. Vaičieliūnas, Toronto, Ont., V. Balys, St. Petersburg Beach, Fla., V. Paulauskas, Beverly Hills, Fla., V. Sakalauskas, Costa Mesa, Calif., G. Ivaškienė, Monroe, Conn., A. Zima, Meriden, Conn., D. Jaffee, Dayton, Ohio, P. Valašinas, Boll, W. Germany, S. Giedrikis, Juno Beach, Fla., S. Kreivėnas, St. Petersburg, Fla., R. Dalangauskas, New Britain, Conn., A. Balsys, Naugatuck, Conn., A. Juozevičius, Oak Lawn, Ill., J. Venckus, Los Angeles, Calif., R. Barauskaitė, Cleveland, Ohio, V. Palūnas, Akron, Ohio, E. Abelkienė, Putnam, Conn., V. Bradūnas, Waterbury, Conn., K. Nenortas, Dorchester, Mass., Z. Petrauskas, Dorchester, Mass., J. Orenatas, Ridgewood, N.Y., A. Gruodis, Wappinger Falls, N.Y., J. Valaitis, Tallmadge, Ohio, S. Lazdinis, Euclid, Ohio, Przyzys, Glastonbury, Conn., D. Švelnys, Ansonia, Conn., A. Sužiedėlienė, Brockton, Mass., A. Starinskis, Dorchester, Mass., E. Černius, Melrose Park, Ill., A. Rinius, Springfield, Ill., J. Musteikis, Rochester, N.Y., P. Bakūnas, Rochester, N.Y., V. Alant, Redford, Mich., A. Tumosa, Wayne, Mich., A. Close, Thompson, Conn., A. Setikas, Saybrook, Conn., V. Norkus, Great Neck, N.Y., V. Bagdonas, Rego Park, N.Y., J. Buivytis, Baltimore, Md., B. Galinaitis, Westminster, Md., A. Barulis, Brockton, Mass., J. Ludonis, Brockton, Mass., K. Krulikas, Melville, N.Y., P. Kligys, Ozone Park, N.Y., B. Kruopis, So. Boston, Mass., A. Bielkevičius, Brockton, Mass., J. Račkauskas, Oak Lawn, Ill., A. Antanaitis, Chicago, Ill., P. Kaladis, Maspeth, N.Y., A. Gobužas, Maspeth, N.Y.,

Išgerus

Rudaitis buvo pašauktas pas asmeninio skyriaus viršininką, kuris emė dėstyti:

— Ponas Rudaiti, jei tamsta negertum, tai jau būtų pasidaręs vedėjo asistentu, o gal net ir vedėju. Taigi, ar neapsimoka tamstai nustoti gerti ir užimti vedėjo poziciją?

— Man tai neapsimoka.

— O kodėl gi?

— Nes kai išgeriu keletą stikliukų, tai iš sykio pasijuntu kaip direktorius!

Naminų darbų žinovė

— Jūs, šių laikų merginos, visai nenusimanot naminuose darbuose, — skundžiasi diduokas. — Pavyzdžiui, tu, Danute, tikrai nežinai, kam naudojama adata.

—Kur aš nežinosiu! Juk ji įdedama į patefoną.

Pagelbėjo nemigai

Daktaras: Kai miegas neims, bandykite skaičiuoti, skaičiuoti, skaičiuoti.

Pacientas: Kaip tamsta patarei, aš ir praeitą naktį skaičiavau, mažiausia iki šimto tūkstančių...

Daktaras: Ir užmigot?

Pacientas: Nebereikėjo, nes atėjo laikas keltis.

V. Zelenis, Reseda, Calif., J. Černius, Sacramento, Calif., S. Vismontaitė, Hartford, Conn., J. Beniūnas, Hartford, Conn., A. Barkauskas, Pt. Pleasant, N.J., A. Skarulis, Brooklyn, N.Y., A. Krajauskas, Richmond Hill, N.Y., T. Bogušas, So. Boston, Mass., L. Lendraitis, So. Boston, Mass., W. Shereika, Livingston, N.J., V. Grajauskas, Cliffside Park, N.J., V. Simonaitis, Richmond Hill, N.Y., A. Vakselis, Richmond Hill, N.Y., B. Užsienis, Chicago Ridge, Ill., I. Serapinas, Chicago, Ill., C. Kulas, Fairview, N.J., A. Liobis, Middlesex, N.J., C. Sakas, Williamsburg, N.Y., E. Karmazinas, Woodhaven, N.Y., A. Balsys, Kensington, Md., M. Veliuona, Baltimore, Md., J. Vasyliūnis, Dunellen, N.J., T. Augulis, Bloomfield, N.J., S. Mikulskis, Woodhaven, N.Y., J. Navickas, Woodhaven, N.Y., A. Bireta, Manchester, Conn., A. Krisčiūnas, Hartford, Conn., J. Kurilavičius, Linden, N.J., A. Andrews, Roselle, N.J., V. Melimis, Hazlit, N.J., T. Visminas, Woodside, N.Y., P. Vasiliauskas, Woodhaven, N.Y., K. Lietuvninkas, Worcester, Mass., J. Bakšys, So. Boston, Mass., L. Morkūnas, Toms River, N.J., E. Ažuolas, So. Orange, N.J., E. Sandanavičius, Brooklyn, N.Y., P. Svitra, Woodhaven, N.Y., M. V i s n a s k a s, Askam, Pa., I. Baratašius, Williamstown, N.Y., V. L u k a s, Toms River, N.J., F. Dippel, N. Massapequa, N.Y., I. Staskevičius, Bronx, N.Y., B. Strimaitis, Hamden, Conn., A. Keniausis, Waterbury, Conn., R. Sadonis, Verona, N.J., A. Malakas, Floram Park, N.J., A. Kiveta, Staten Island, N.Y., W. Zlioba, Jamaica, N.Y.

Po 4 dol. — O. Kulyš, Ridgewood, N.Y., H. Johnson, Richmond Hill, N.Y., A. Saulaitis, Oakville, Conn.

Po 3 dol. — V. Dapsis, Glendale, Calif., R. Keller, Springfield, VT, M. Gegužis, Toronto, Ont., P. Judickas, Hot Springs, Ark., M. Brakas, Sioux Falls, SD, K. Graudienė, Milltown, N.J., V. Malakas, Wallington, N.J., M. Rumkevičius, Philadelphia, Pa., A. Axtin, Lawrence, Mass., E. Shimanskas, Brooklyn, N. Y., S. Shpungin, Brooklyn, N. Y., M. Norkūnas, Dorchester, Mass., B. Žemaitis, Worcester, Mass., J. Valiūšaitis, Stamford, Conn., L. Marcavage, Milford, Conn., G. Johnson, Yonkers, N.Y., A. Sabalis, Rochester, N.Y., M. Varneckas, Clark, N.J., R. Gedėika, Hamilton, SD, N.J., O. Voltarienė, Baltimore, Md., H. Venis, Woodhaven, N.Y., V. Gamziukas, Buffalo, N.Y.

Po 2 dol. — J. Spirauskas, Glendale, Calif., E. Radzevičiūtė, Chicago, Ill., V. Abraitis, Palm Coast, Fla., B. Medelis, Baltimore, Md., J. Kizys, Chicago, Ill., H. Balawick, Philadelphia, Pa., A. Gillis, Manchester, N.H., A. Bartoszaic, DeKalb, Ill., J. Savickas, Nashua, N.H., P. Baltis, Mililani Twn, HI, S. Puškonis, Northglenn, Colo., J. Kudirka, Forestville, Que., kun. B. Kaunas, Santa Cruz, Calif., I. Pečiukevičienė, Nashua, N.H., R. Šomkaitė, So. Orange, N.J., S. Balys, Grand Rapids, Mich., J. Andriekus, Williamston, Mich., A. Petraitis, Putnam, Conn., A. Braska, Brockton, Mass., K. Matonis, Ocean, N.J., A. Strigus, Neptune City, N.J., J. Budzinauskas, Waterbury, Conn., V. Laugalis, Niantic, Conn., J. Vasys, Dedham, Mass., K. Adomavičius, West Boylston, Mass., H. Trucilauskas, Hawthorne, N.J., J. Majauskas, Mt. Laurel, N.J., J. Yurkus, Rochester, N.Y., Marian Fathers, Thompson, Conn., P. Ablomas, Hartford, Conn., J. Vazbys, Nahwah, N.J., A. Lauraitis, Linden, N.J.

Po 1 dol. — N. Timm, Allen, Mich., kun. K. Kasinskis, West Hartford, Conn., V. Nenortas, West Hartford, Conn.

Visiems aukotojams nuširdžiai dėkoja Darbininko administracija.

GINKIME LIETUVIŲ TEISES
Nepamirškite savo aukos
Lietuvių Teisėms Ginti Fondui

Prašome pasinaudoti šia atkarpa. Čekius rašyti "Lietuvių Teisėms Ginti Fondas" (arba "American Lithuanian Rights Fund Inc.") ir siųsti adresu: 2636 West 71st Street, Chicago, IL 60629

Auka Lietuvių Teisėms Ginti Fondui.....US\$

Pavardė, vardas

Adresas

LIETUVIŲ KATALIKŲ
SUSIVIENIJIMAS

Už prieinamus mokesčius pasiūlo moderniškus apdraudas planus.

Susiv. savo nariams moka dividendus ir teikia pirmenybes prašant — gavimui mortgičiai.

Norį įsirašyti kreipkitės į SUSIV. CENTRA, P.O. Box 32 (71-73 So. Washington St.), Wilkes Barre, Pa. 18703; o Didžiojo New Yorko rajono lietuviai kreipkitės į organizatorių Susiv. direktorių BRONIŲ BOBELĮ, 212 Elderts Lane, Woodhaven, N.Y. 11421, tel. MI 7-6637.

NORWOOD, MASS.

"Sodauto" pasirodymas

Lietuvių bažnyčios steigėjų salėje sausio 26 Gitos ir Aido Kupčinskių vadovaujamas lietuvių etnografinis ansamblis "Sodauto" nukėlė mus į senuosius laikus, kai Lietuva buvo valdoma kunigaikščių: Gedimino, Mindaugo, Kęstučio, Vytauto ir kt. Lietuva tada buvo laisva. Žmonės buvo laimingi. Darbą ar žygį lydėjo daina, šokis ar koks muzikos instrumentas kaip skudučiai. Mergelė, rūtų darželis, bemuželis ir žirgelis skambėjo dainose.

Nors Lietuva plotu yra nedidelė, bet tamėmis labai turtinga: aukštaičiai, žemaičiai, dzūkai, zanavykai vis kitaip išsireiškia. Iš dainos žodžių ar jų tarimo galima spręsti iš kurios Lietuvos dalies ji kilusi.

Ansamblio vadovė Gita Kupčinskienė, pranešinėdama lietuviškai ir angliškai, palengvino suprasti dainų turinį. Perkūno Krukonio iš Lietuvos atsivežtos skaidrės, meistriškai pritaikytos prie pasirodymo, mielai glostė širdis.

Ansambly dalyvauja daugiausia jaunesnioji karta. Kai kurie iš jų, gyvenimo aplinkybių priversti, gal buvo pradėję primiršti lietuvių kalbą, gal yra ir tokių, kurie net nemokėjo lietuviškai, bet išmoko ir šimtus mylių važiuoja repetacijoms ir pasirodymams. Vienas iš geriausių pavyzdžių yra Kotryna Rhoda. Nemažiau pasiaukoję yra Teresė Durickaitė-Boyce, Daiva de sa Pereira, Gintaras ir Valentina Čepai, Birutė ir Bronius Banaičiai, Lilė Kulbienė, Gailė Rastonytė, Gediminas Ivaška, Rimas Manomaitis, Perkūnas Krukonis.

Nors renginio dieną oras buvo gana blogas — lietus pylė kaip iš kibiro — žmonių susirinko palyginti nemažai. Buvo atvykę ir iš Brocktono (p. Gofensienės dėka). Paši rodymas visiem labai patiko. Linkim "Sodautui" sėkmės!

Po pasirodymo visi kartu pabendravom prie kavutės.

Vienas iš rimtų "Sodauto" rėmėjų yra ir mūsų klebonas kun. W. Valkavičius. Pats būdamas geras muzikas, padeda ir mūsų jaunimui. **A. K.**

LIETUVAITĖ
REKLAMOJE

Visi turbūt esame matę per TV Wendy bendrovės reklamą apie jų produktą — hamburgerį. Ten stamboka moteris yra apsirengusi palaidda suknelė, kuri daugiau panaši į maišą negu į suknelę. Ji vaizduoja drabužių modelį komunistinėje Rusijoje. Naudoja tą pačią suknelę įvairiems judesiams — kaip maudymosi kostiumo dalį, kaip vakarinį drabužį.

Reklama labai juokinga, pa juokianti rusus komunistus dėl jų prasto drabužio.

Ir reklama susilaukė daug dėmesio spaudoje ir televizijos komentaruose. Už gerą įdėją siūlome mūsų skaitytojams suvalgyti bent vieną Wendy hamburgerį ir pagirti bendrovės vadovybę už gerą reklamą.

Kas mums įdomu, kad ši aktorė, vaizduojanti storą rusę, yra lietuvaitė — Lily Monkus iš Chicagos.

Apie tai rašo sausio 28 d. Star žurnalas. Pasirodo, ši reklama yra laimėjusi CLIO žymenį, kuris reklamos industrijoje yra tolygus Oscar premijai, kuri duodama filmų industrijoje.

Lily Monkus, 38 metų, uždirbo 317 dol. už vienos dienos darbą filmuojant tą reklamą.

(Visą medžiagą Darbininko redakcijai įteikė Romas Kezys, Laisvės Žiburio radijo programos vedėjas)



Vasario 16-oji amerikiečiams Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo proga Laisvės Varpo vedėjo Petro Viščinio rūpesčiu ir pastangomis radijo stotis WBET — AM 1460 iš Brocktono perduos:

1. Keturtdienį, vasario 13, nuo 10:30 val. ligi 11 val. ryto pasikalbėjimą Lietuvos reikalais anglų kalba.

2. Sekmadienį, vasario 16, nuo 12:10 iki 12:30 val. po pietų specialią programą anglų kalba, kurią paruos Laisvės Varpo vadovybė.

Reguliari Laisvės Varpo programa lietuvių ir anglų kalba sekmadienį, vasario 16, 9-10 val., ryto iš radijo stoties WCAV-FM 98 taip pat bus skiriama Lietuvos laisvės šventei.

Tokias programas amerikiečiam Petras Viščinis organizuoja nuo 1950. Pradžioje reikėjo mokėti už skiriamą jom laiką, o dabar jos perduodamos, kaip "Public service". Gaila, kad šiuo pavyzdžiu nepaseka kiti. JAV LB Visuomeninių reikalų tarnyba paruošia tokias programas, bet negirdėti, kad kas nors įpirštų amerikiečių radijo stotim. O tuo turėtų rūpintis tie, kurie ruošia Vasario 16-sios minėjimus ar Lietuvių Bendruomenės apygardos ir apylinkės.

Pažymėtina, kad vasario 16 specialią programą 12 val. 10 min. bus perduota tuoj po pa-saulinių žinių, tai ją girdės dauguma radijo stoties nuolatinųjų klausytojų.

inašu, kuris pasigerėtinis muzikoje, literatūroje, dailėje.

Poetas Bernardas Brazdžionis yra vienas didžiųjų tos kūrybos atstovų, kurių darbai anksčiau ar vėliau suplauks į vieną mūsų tautinės kultūros aruodą su tomis vertybėmis, kurios sunkiausiomis sąlygomis sukuriamos tėvynėje.

Kaip vyksta kūrybos procesas, bent iš dalies atskleidė perduotas pasikalbėjimas su Bernardu Brazdžioniu, kuris įdomiai atsakinėjo į pateiktus tuo reikalu klausimus, duodamas pavyzdžius iš savo kūrybos. Pasikalbėjimą su juo pravedė iš Los Angeles Genovaitė Plukienė, viena iš Californijos lietuvių radijo programų redaktorių. Pasikalbėjimas buvo perpintas dainomis, sukurtais mūsų kompozitorių pagal Bernardo Brazdžionio eilėraščius. Taip skambėjo ištrauka iš Vlado Jakubėno sukurtos dainos "Mylėsi Lietuvą iš tolo" — Dainavos ansamblis, Stepo Sodeikos sukurtą dainą "Šiaurės pašvaisitė" — New Yorko vyrų oktetas ir ištrauka iš Juliaus Gaidelio sukurtos "Kantata lietuviškam žodžiui" — Šv. Kazimiero lietuvių parapijos choras Brocktone. Visa programa buvo aktualu ir įdomu.

Laisvės Varpas atlieka reikšmingą uždavinį, kiekvieną sekmadienį savo programose iškeldamas vis naujas mūsų gyvenimo aktualijas. Tai yra lyg lietuvištinio švietimo papildymas.

Dailininko Juliaus Špokevičiaus paskaita

Dailininkas Julius Špokevičius skaitys paskaitą vasario 22 d. 2 val. popiet. Tema: Bostono kultūrinės institucijos. Paskaita vyks So. Bostono Lietuvių Piliečių D-jos direktorių kambaryje. Visi maloniai kviečiami atsilankyti. Paskaitą rengia LMF Bostono klubas.

RENGINIAI

Vasario 16 Lietuvos nepriklausomybės šventės minėjimas. 10:15 val. ryto Šv. Petro lietuvių parapijos bažnyčioje So. Bostone pamaldos. Gieda solistas Benediktas Povilavičius, prie vargonų prof. Jeronimas Kačinskas. 2 val. po pietų minėjimas So. Bostono Lietuvių Piliečių D-jos salėje. Kalbės inž. Jaunūsis Nasvytis iš Hartford, Conn. Meninę programą atliks: Lituauistinė mokykla, Bostono tautinių šokių ansamblis ir "Sodauto" ansamblis.

Kovo 2 Šv. Petro parapijos bažnyčioje mišios šv. Kazimiero garbei ir po jų vyčių 17-tos kuopos pusryčiai salėje po bažnyčia.

Kovo 2 d. Skautų tradicinė Kaziuko mugė So. Bostono Lietuvių D-jos salėje.

Kovo 9 Lietuvos katalikų Bažnyčios kronikos knygų suktiktuvės So. Bostono Liet. Pil. d-joj.

Balandžio 6 d. Laisvės Varpo pavasarinis renginys.

Balandžio 13 d. Minkų radijo valandos 52 metų sukaktvinis renginys.

Balandžio 20 d. muzikos ir literatūros popietė.

Kovo 9 d. 3 val. p.p. programą atliks Anita Grigals Rundans.

Balandžio 27 d. 3 val. p.p. programą atliks Marytė Bizinkauskas.

Visi šie koncertai vyks The First and Second Church salėje 66 Marlborough Street, Boston.

BOSTON MASS — WLYN 1360
 4M bangos sekm. nuo 8 iki 8:45 ryto. Veda S. ir V. Minkai, 71 Ferragut Road, So. Boston, Mass. 02127. Telef. 268-2515.
LAIŠVĖS VARPAS sekmadieniais 9:00-10:00 val. ryto iš WCAV-FM BANGA 98.0. Vedėjas — Petras Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, MA 02402. Telefonas (617) 586-7209.

A.A. MARIJAI BUTKIENEI

mirus, jos vyrą Vaclovą Butkį, dukrą Laimutę su šeima ir visus artimuosius nuoširdžiai užjaučia

*Jeronimas, Algirdas ir Joan Landsbergiai
 Algimantas ir Teresė Landsbergiai
 Mamertas ir Gražina Erciai
 su šeimomis*

A.A. MARIJAI BUTKIENEI

mirus, jos vyrui Vaclovui ir artimiesiems reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Vladas ir Albina Balsiai

A.A. ONAI MITINIENEI

mirus, jos vyrui Kostui, dukrai Violetai, sūnui Gediminui, seseriai Kastulei Bakšienei, broliams Grajauskams ir jų visų šeimoms reiškiamo nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime.

Birutė ir Antanas Bagdžiūnai

A.A. ONAI GRAJAUSKAITEI-MITINIENEI

mirus, vyrą Kostą, dukterį, sūnų, seserį, brolius, jų šeimais ir visus artimuosius giliai ir nuoširdžiai užjaučiame.

*A. Birutienė
 V. Savickienė
 D. S. Biručiai su šeima
 J. A. Snieškai*

DEXTER PARK PHARMACY
 Wm. Anastasi, B. S.
 77-01 JAMAICA AVENUE
 (Cor. 77th Street)
 Woodhaven, N.Y. 11421
 WE DELIVER
 296-4130

A.A. MATUI VARNECKUI,

uoliam Lietuvių Bendruomenės darbuotojui ir ilgamečiui LB NJ apygardos valdybos nariui mirus, skausme likusią žmoną Stefaniją, sūnus Rimą, Donaldą ir Vidą ir kitus gimines nuoširdžiai užjaučia

LB New Jersey apygardos valdyba

A.A. ONAI KERBELIENEI

Lietuvoje mirus, jos sūnui Vytautui Kerbeliui ir artimiesiems reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Vladas ir Albina Balsiai

Mielą mūsų draugą Algį Vedecką, netekusį brangios motinos

A.A. ANTANINOS VEDECKIENĖS,

nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime.

*Žukauskų
 Vedeckų ir
 Gudelių šeimos*

Brangiai Mamytei

A.A. ANTANINAI VEDECKIENEI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiamo Algiui ir kitiems šeimoms nariams.

*Teresė ir Algimantas Landsbergiai
 ir Povilas Ivaška*

BANK-BY-MAIL
 Postage paid both ways
 Fast, convenient, private, safe, free!
 That's what BANKING-BY-MAIL is

Greitai, prieinamai, privčiai, saugiai, nemokamai. Tai taupymas paštu So. Boston Savings Bank būdu. Ar jums reikia pinigų padėti banką ar juos atsimiti, tai galite atlikti namie bet kuriuo laiku. Jūsų skuntą gavęs, bankas tuoj t- traukia sumą į sąskaitą. Prideda ir užtikrinimas, kad jūsų pinigai nepasidavys procentams, leidžiamas įstatymų. Dėl lengvo taupymo būdo per pašta skambinkit Mr. Donahue 268-2500 arba rašykit paduotais adresais.

South Boston Savings Bank
 "ALWAYS THE LEADER"

ALFRED W. ARCHIBALD, PRESIDENT

MAIN OFFICE: 490 West Broadway South Boston 9AM to 3:30 PM — Monday thru Friday Saturday 10 AM to 1 PM 268-2500
 NEPONSET CIRCLE OFFICE: 740 Sullivan Blvd. 9:30 AM to 9:30 PM Mon., Tues. & Fri. Thurs. — 9:30 AM to 7:30 PM Saturday 9:30 AM to 12 Noon

"Amber Holidays"

1986 M. EKSORSIJOS Į LIETUVĄ IŠ BOSTONO IR NEW YORKO

Kovo 26	—\$1247.00	Liepos 21	— \$1480.00
Gegužės 7	— 1344.00	Rugpjūčio 14	— 1555.00
Gegužės 14	— 1568.00	Rugsėjo 2	— 1885.00
Gegužės 20	— 1665.00	Rugsėjo 17	— 1421.00
Birželio 18	— 1539.00	Spalio 1	— 1538.00
Liepos 16	— 1731.00	Gruodžio 26	— 1476.00

Kelionių ilgis nuo 10 iki 16 dienų — įvairūs maršrutai. Registracijos, informacijos reikalu skambinkite: 1-800-722-1300 (Toll Free)

Iš Massachusetts ir Kanados skambinkite 1-617-268-8764
TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE, INC.
 393 West Broadway, P.O. Box 116
 South Boston, Mass. 02127

Įstaigai vadovauja: Aldona ADOMONIS IR ALBINA RUDŽIŪNAS
 Norintiems atsikviesti gimines atostogoms — sutvarkome dokumentus.
 Prices are based on double occupancy and are subject to changes.

